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 „SŁOWO STAŁO SIĘ CIAŁEM i mieszkało między nami.  
Wszystkim, którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi.”                              

  Boże Narodzenie         Podsumowanie          Wielki Post 2023 
       A.D. 2022                  Starego Roku 

 
 
 
 

 

Tradycyjne słowo ks. Probosz-
cza na zakończenie Starego 
Roku oraz statystyka parafial-
na za 2022 r. 
                 — czytaj str. 7–10, 16 

Kolejne z rzędu Święta Bożego 
Narodzenia, których spokój i 
szczęście zostało zakłócone, tym 
razem wojną trwającą za naszą 
wschodnią granicą. Zanośmy za-
tem nieustanne wołanie do Pana 
Boga o pokój na Ukrainie i na ca-
łym świecie!” 
 

22 lutego Środą Popielcową roz-
poczniemy w tym roku okres Wiel-
kiego Postu – czas duchowego przy-
gotowania się na Święta Zmar-
twychwstania Pańskiego. Wykorzy-
stajmy go jak najlepiej, bo to czas
szczególnej łaski – czas nawrócenia 
i przemiany. 
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Kremówki papieskie 
Tradycyjnym zwyczajem młodzież oazowa  
w niedzielę 23 października ubiegłego roku 
rozprowadzała kremówki papieskie. 

Wizyta księdza z Ukrainy 
Wizyta ks. Wojciecha Borzyszkowskiego, 
posługującego we Lwowie, która miała miej-
sce 20 listopada, pozwoliła nam na nowo nie 
tylko modlić się o pokój za naszą wschodnią 
granicą, ale i wesprzeć podejmowane tam 
działania pomocy humanitarnej.  

Wspomnienie  
o Krystianie Dziuroku 

27 października minęło 10 lat od zaginięcia 
w Alpach Szwajcarskich Krystiana Dziuroka. 

Z tej okazji w środę 26.10 na probostwie miało 
miejsce spotkanie upamiętniające Jego osobę. 

 

 

 
W sobotę 22 października trwały przygotowania do akcji 

 

 

Uroczystość  
Wszystkich Świętych 

 
Tradycyjnie w Uroczystość Wszystkich Świętych na pa-
rafialnym cmentarzu została odprawiona Msza św.  
w intencji wszystkich zmarłych parafian. Eucharystię 
poprzedziły modlitwy za zmarłych przy grobie  
śp. ks. Infułata Edwarda Toboli.   

 

 

 



serce ewangelii 3 

 
Listopadowe spotkanie Zespołu Charytatywnego 

 

 

Dekanalne spotkanie 
formacyjne kapłanów 

Listopadowe spotkanie kapłanów dekanatu bogu-
szowickiego, w ramach tzw. comiesięcznych 
„czwartków kapłańskich” miało miejsce w naszej 
parafii 10 listopada.  

 
Po wysłuchaniu konferencji ojca duchownego  
kapłani spotkali się przy stole na probostwie 

Spotkanie Zespołu 
Charytatywnego 

 
W środę 9 listopada, na probostwie, miało miejsce 
spotkanie parafialnego Zespołu Charytatywnego.  

 
Eucharystia na cmentarzu w Uroczystość Wszystkich Świętych 
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Święto  
Niepodległości 

W piątek 11 listopada z okazji przy-
padającej kolejnej rocznicy odzyska-
nia niepodległości, podczas Mszy 
św. o godz. 10.oo, modliliśmy się w 
intencji Ojczyzny. Tradycyjnie swoją 
obecność w tym dniu na Eucharystii 
podkreślili harcerze. Po Mszy św. 
przed kościołem miał miejsce uro-
czysty Apel i wspólne odśpiewanie 
hymnu państwowego.  

 
Spotkanie  

Grupy Pielgrzym 
W środę 16 listopada, w salce na pro-
bostwie, miało miejsce kolejne spotka-
nie formacyjne Grupy Pielgrzym. 

 

Spotkanie  
Rady Parafialnej 

Również w środę 16 listopada na probostwie zebrała się Duszpasterska Rada Parafialna. Spotkanie  
w głównej mierze było poświęcone funkcjonowaniu w przyszłości naszej kaplicy pogrzebowej oraz bie-
żącym sprawom duszpasterskim i gospodarczym.  
. 

 

Spotkanie Apostolatu Maryjnego 
W poniedziałek 28 listopada, po wieczornej Eucharystii, miało 
miejsce spotkanie formacyjne Apostolatu Maryjnego, któremu 
przewodniczył ks. Andrzej. 

 
Grupa Pielgrzym 

 
 

 
Apostolat Maryjny 

 
Listopadowe spotkanie Rady Parafialnej 
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Tarsycjusz 2022 
W sobotę 26 listopada ministranci ob-
chodzili w tym roku swoje święto pa-
tronalne – wspomnienie św. Tarsycju-
sza. Z tej okazji razem ze swoimi ro-
dzinami uczestniczyli w uroczystej 
Eucharystii o godz. 17.oo, po której 
miało miejsce spotkanie przy stole  
w Domu Parafialnym. 

 

Wspólnota ministrantów A.D. 2022 

 
 

 

Modlitwa do św. Tarsycjusza 
Święty Tarsycjuszu, Patronie i wzorze nasz, Ty niosłeś Jezusa na sercu  
i w sercu jako największy swój skarb. Cześć i miłość Jezusa promieniowały  
z Twego oblicza i dla Niego oddałeś radośnie swe młode życie. I my zawsze 
chcemy nosić Jezusa w swym sercu, chcemy ze skupieniem, z czcią i miłością 
chodzić wokół Jego ołtarza. Chcemy nieść Jezusa do domu, do szkoły i wszę-
dzie przez dobry przykład. Pomóż nam i spraw, abyśmy całym życiem tylko 
Jemu służyli i do Niego należeli teraz i na wieki. Amen. 
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Spotkanie  
Żywego Różańca 

Przedświąteczne spotkanie zelatorów Żywe-
go Różańca miało miejsce w poniedziałek  
19 grudnia w salce na probostwie. 

 

Spotkanie ministrantów i ich rodzin przy stole w Domu Parafialnym 
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Jak zwykle przychodzi nam  podsumować ko-
lejny rok naszego życia i kolejny etap życia w na-
szej parafialnej wspólnocie.  

Widzimy wyraźnie jak wiele zmienia się  
w obecnych czasach. Codziennie docierają do nas ja-
kieś informacje zza wschodniej granicy, zaniepokojeni 
jesteśmy z pewnością również sytuacją w świecie. 
Ważna jest także dla nas nasza pozycja gospodarcza  
i troska o młodsze pokolenie. Człowiek potrafi się 
jednak zdystansować do tego wielkiego świata i na co 
dzień robić to, co do niego należy. Jak to popularnie 
mówimy „patrzeć z czego żyje”. W postawie  ducho-
wości da się jednak zauważyć u naszych wiernych to 
większe zatroskanie i umiejętność odczytywania zna-
ków czasu. Większość naszych wiernych z pokorą 
serca uczy się na nowo, jak myśleć po Bożemu, jak 
wracać do stałych i niezmiennych wartości, które 
znane są nam od dziecka. Wyrazem tego jest również 
stała liczba wiernych obecnych na 7 Mszach św. nie-
dzielnych w naszej świątyni. Oczywiście zauważa się 
stałe zjawisko przesuwania się większej frekwencji 
wiernych z godzin  porannych na późniejsze czasowo, 
a nawet Msze św. popołudniowe. Często żartuję, że 
tylu Mszy św. i obecnych na nich nie ma w naszej 
katowickiej katedrze. Sam buduję się świadectwem 
obecności naszych parafian na Eucharystii nie-
dzielnej i w tygodniu oraz gorliwością w wypełnia-
niu stałych i niezmiennych zasad katolickich. 

Dziękuję też za wszelkie przejawy życzliwości 
wobec parafii i mojej skromnej osoby. Jest rzeczą 
powszechnie znaną i z badań socjologicznych wynika, 
iż każdy proboszcz ma wśród parafian pewien margi-
nes osób niechętnych i niekoniecznie życzliwie nasta-
wionych. Niektórzy twierdzą, że socjologia wskazuje 
na ok. 20%. Ja mam wrażenie, że takich osób spotka-
łem tyle, co można by policzyć na palcach jednej ręki. 
Bardziej zaś zauważam ciągle rosnącą życzliwość, co 
przekłada się również na większe wsparcie materialne 
i rosnącą ofiarność, pomimo wieloaspektowego kryzy-
su kościoła i świata, o czym ostatnio tak często się  
mówi i pisze. Chcę przy okazji podziękować naszym 
wiernym, a także księżom wikarym za cierpliwość  
i wyrozumiałość w związku z moją sytuacją osobi-
stą, jaka wymuszona jest przez starość i chorobę 
mojej Mamy. Jest to osoba obecnie cierpiąca zarówno 
psychicznie jak i fizycznie. Była zawsze osobą aktyw-
ną i elegancką, dlatego nie jest w stanie zaakceptować 
obecnego stanu rzeczy. Pomimo, że leży jak kłoda  

i trzeba jej towarzyszyć przy wszystkich czynnościach 
fizjologicznych, sama nie wierzy w ten stan rzeczy  
i żyje marzeniami wyjścia i powrotu do normalnego 
funkcjonowania. Potrzebuje 24 godzinnej opieki  
i wielkiej cierpliwości ze strony towarzyszącej jej oso-
by. Jest to zadanie bardzo trudne i w miarę upływają-
cego czasu stwierdziłem, że mój udział i obecność 
blisko mamy jest sprawą nieodzowną. O całej tej sytu-
acji powiadomiłem księdza Arcybiskupa w czasie 
dłuższej rozmowy w ostatnich miesiącach starego ro-
ku. Ksiądz Arcybiskup uznał możliwość mojego 
przejścia w tak zwany stan emerytalny, w związku 
z osiągnięciem w połowie roku, jak Bóg pozwoli, 
wieku 65 lat życia. Chodzi o pozostawienie obo-
wiązków administracyjnych w parafii, a zaangażo-
wanie się i pomoc duszpasterską tam, gdzie będzie 
to możliwe i potrzebne. Dodam, że nie jest to dla 
mnie łatwe i nie myślałem nigdy, że znajdę się w takiej 
sytuacji. Pan Bóg wie najlepiej i czas pokaże, jak to 
wszystko się ułoży w najbliższych miesiącach.  

Wracając do spraw duszpasterskich chcę wy-
jaśnić, że wstępne sugestie władz kościelnych prze-
widywały w tym roku możliwość odejścia od trady-
cyjnej formy odwiedzin kolędowych, podobnie jak 
to było z szczycie pandemicznym. My jako duszpa-
sterze Boguszowic, a więc proboszcz i  księża wikarzy, 
podjęliśmy jednogłośnie decyzję, że odwiedziny 
duszpasterskie pozostaną w podobnej formie jak to 
było rok wcześniej. A więc na wyraźne zaproszenie 
telefoniczne danej rodziny z ustaleniem dnia i godziny. 
I tak się stało. Zaznaczam, że nie towarzyszą temu 
żadne emocje związane czy to z lenistwem, bądź czy z 
chęcią pozyskiwania ofiar od wiernych. Co więcej 
dzisiaj widzimy, że moja sytuacja osobista, a także 
choroba księdza Stanisława i brak dodatkowych księży 
przychodzących nam z pomocą duszpasterską, po-
twierdza słuszność podjętej decyzji i skłania do dalszej 
refleksji na temat kolędy. Moim zdaniem niezależnie 
od medialnego „bełkotu” niektórych stacji telewizyj-
nych i radiowych, a jeszcze bardziej niektórych portali 
internetowych, wrogich Kościołowi, niezależnie od 
rzeczywistych faktów ośmieszania Kościoła przez 
niektórych duchownych trzeba robić swoje. Jesteśmy 
tu i teraz wspólnotą NSPJ w Boguszowicach. Gdy-
by miała miejsce tradycyjna kolęda, kapłani prze-
chodziliby z domu do domu, idąc z błogosławień-
stwem dla rodzin, jak to zwykle bywało. Z mniej-
szymi czy nieco większymi wyjątkami. Wydaje mi 
się, że potrzeba bardziej pomyśleć, by w przyszłości 

Podsumowanie 2022 Roku – 

SŁOWO  PROBOSZCZA – Nie tylko o sprawach 

                                                                  gospodarczych 
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księża jednego roku nawiedzili część rodzin w parafii,  
a następnego roku kolejną część, by wyeliminować 
zbędny pośpiech.                   

W temacie I Komunii świętej przypominam, 
że odbywać się będzie według następującego planu.  
W poszczególne niedziele maja - zaczynając od pierw-
szej - I komunia odbędzie się w następujących gru-
pach:  I niedziela – Gotartowice,  II niedziela – Bogu-
szowice, ZSzP nr 6 (tzw. 16) i  III niedziela SP nr 36.  
W IV niedzielę te rodziny, którym termin wcześniejszy 
nie odpowiada. Msza św. komunijna będzie odprawia-
na o godz. 11.30, zaś nieszpory po Mszy św. o godz. 
16.00, czyli o 17.30. Jeśli chodzi o szczegóły doty-
czące przyjęcia sakramentu Bierzmowania to zo-
staną one podane do wiadomości w stosownym cza-
sie. 

Tradycyjnie w tym miejscu chcemy podsu-
mować nasze działania gospodarcze za miniony rok 
2022: 

1. Czyszczenie fragmentów drzewostanu owoco-
wego uszkodzonego na skutek silnych wiatrów.  

2. Czyszczenie rynien na obiekcie Domu Pogrze-
bowego i Starej Fary. 

3. Naprawa i modernizacja układu grzewczego 
na terenie Domu Pogrzebowego. 

4. Zainstalowanie 2 nowych grzejników. 
5. Kolejny transport eko-groszku na teren Starej 

Fary i kościoła.  
6. Zainstalowanie nowego deflektora spalin  

w piecu kotłowni kościelnej.  
7. Zainstalowanie nowego zadaszenie nad wej-

ściem do ubikacji kościelnej w okolicach za-
krystii. Wykonane z materiałów nierdzewnych 
i szkła zabezpiecza drzwi ubikacji przed de-
strukcyjnym oddziaływaniem deszczu i słońca.  

8. Usunięcie awarii i zagrożenia wynikającego  
z obsunięcia się rury nierdzewnej wydłużającej 
długość komina kościelnego. Bardzo niebez-
pieczne i trudne zadanie wykonane z pomocą 
Państwowej Straży Pożarnej  w Rybniku dys-
ponującej odpowiedniej długości drabinami. 
Serdecznie dziękujemy.  

9. Szczegółowe czyszczenie pieców kościelnych 
oraz kanałów wlotu i wylotu zimnego i ogrza-
nego powietrza.  

10. Wykonanie cyklicznej regulacji i smarowania 
wszystkich drzwi kościelnych. Wymiana wkła-
dów. 

11. Malowanie pomieszczeń w dolnej części Starej 
Fary w ramach przygotowania mieszkania dla 
naszych uchodźców  ukraińskich.  

12. Zamontowanie pralki i kabiny prysznicowej   
w ramach przygotowania łazienki dla naszych 
gości z Ukrainy.  

13. Usunięcie awarii wody na cmentarzu parafial-
nym. 

14. Podjęcie naprawy organów kościelnym i drogą 
małego remontu usunięcie uciążliwych usterek.  

15. Drobne remonty i naprawy na naszych obiek-
tach. 

16. Zakup kolejnej i ostatniej w tym sezonie 
grzewczym partii eko-groszku.  

17. Czyszczenie rur odwadniających i kanaliza-
cyjnych na Starej  Farze.  

18. Wykonanie wykopów i położenie 15 m nowych 
rur kanalizacyjnych.  

19. Pokrycie kostką brukową zdewastowanego 
pracami terenu. 

20. Obsadzenie kwiatami oraz prace pielęgnacyjne 
terenu przykościelnego. 

21. Zakup węża i odpowiednich akcesoriów w celu 
doprowadzeniu wody z kotłowni kościelnej na 
plac przed naszym kościołem.   

22. Zainstalowanie kranu w płycie granitowej  
w okolicy krzyża misyjnego. Na użytek poza 
okresem zimowym. Zasypanie wykopanych 
rowów i doprowadzenia powierzchni  terenu 
do stanu pierwotnego. 

23. Kontynuacja naprawy organów kościelnych  
i usuwania uciążliwych usterek. 

24. Rozpoczęcie nowej inwestycji dotyczącej insta-
lacji zadaszeń nad drzwiami bocznymi naszej 
świątyni. 

25. Usunięcie skutków nawałnicy pogodowej  
w formie połamanego drzewostanu z pomocą 
pracowników pogotowia energetycznego i na-
szych parafian.   

26. Uzupełnienie sprzętu gospodarstwa domowego 
na Starej Farze na rzecz matek i dzieci z Ukra-
iny.   

27. Drobne prace uzupełniające i remonty na Sta-
rej Farze i pozostałych obiektach parafialnych.  

28. Dopełnienie obowiązkowych formalności ad-
ministracyjnych dotyczących naszych budyn-
ków i prowadzenia stosownych ksiąg obiektów 
budowlanych. 

29. Rozbiórka ogrodzenia wzdłuż drogi wyjazdo-
wej z parkingu kościelnego. 

30. Uporządkowanie terenu i wywiezienie starych 
łat i balasek.  

31. Zakup i wymiana kół w taczkach parafialnych. 
32. Zakup nowych łat, sztachet, śrub i drewno-

chronu. 
33. Malowanie łat i sztachet.  
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34. Wielotygodniowe czyszczenie i wykonanie 
drobnych napraw na naszym instrumencie or-
ganowym w celu zachowania jego stałości 
użytkowej. (pan Tarabura ze Świerklan) 

35. Wykonanie kolejnych zadaszeń nad drzwiami 
kościelnymi najbardziej narażonymi na dzia-
łanie warunków atmosferycznych.  

36. Wyrównanie i przygotowanie terenu pod bu-
dowę ubikacji na cmentarzu parafialnym. 

37. Wykopanie i zabetonowanie fundamentów pod 
ubikację. 

38. Zakup cementu, piasku, kamieni, porothermu.  
39. Doprowadzenie budowy obiektu do stanu su-

rowego. 
40. Zakup desek na więźbę dachu, papy zwykłej  

i zgrzewalnej. 
41. Cykliczna konserwacja i wymiana niektórych 

urządzeń elektrycznych i elektronicznych. 
(pan Ryszard Torbicki) 

42. Wykonanie dachu ubikacji. 
43. Cykliczna regulacja przez producenta wszyst-

kich drzwi kościelnych. 
44. Zakup i zabudowa okien i drzwi do ubikacji 

na cmentarzu. 
45. Zakup kolejnej partii węgla na potrzeby 

obiektów parafialnych. 
46. Przegląd instalacji grzewczej i rozpoczęcie 

sezonu grzewczego na naszych obiektach. 
47. Zakup pomimo wysokich cen kolejnej partii 

eko-groszku. 
48. Zakup i instalacja nowych filtrów dmuchawy 

w systemie grzewczym w kotłowni kościelnej. 
49. Usunięcie usterek w ubikacjach Starej Fary  

i Nowego Domu Parafialnego. 
50. Kolejny etap czyszczenia i usuwania usterek 

na naszych organach. 
51. Zakup łańcuchów na koła do nowego traktor-

ka parafialnego.  
52. Zakończenie malowania i pokrycie podłogi 

wykładziną w górnych pomieszczeniach Starej 
Fary. 

53. Uzupełnienie szyb w oknach wieży kościelnej 
w dolnej jej części. 

54. Rozpoczęcie procesu malowania pomieszczeń 
w dolnej części Domu Parafialnego, na pozio-
mie kuchni i sąsiednich pomieszczeń. 

55. Walka z obfitymi opadam śniegu i odśnieżenie 
parkingów oraz obejścia wokół kościoła i Sta-
rej Fary. 

56. Uszczelnienie przecieków na dachu garażu 
przy Starej Farze. 

57. Inne drobne remonty i naprawy. 

A oto lista osób i firm wspierających nasze 
działania gospodarcze: 

1. Panowie: Damian i Michał Korduła, 
2. Pan Janusz Gawęda (koparka i inne urządze-

nia), 
3. Pan Tomasz Buchalik (Darmowy transport eko-

groszku do kotłowni kościelnej), 
4. Państwo Maja i Kuba Ogierman, 
5. Pan Darek Rozkosz  (instalacja Stara Fara), 
6. Państwo Weronika i Jerzy Toszek (dostarcze-

nie i zasadzenie kwiatów przy kościele), 
7. Panowie: Adam Śmiatek i Arek Maciończyk 

(malowanie pomieszczeń farskich), 
8. Pan Michał Gąsior (pomoc w pracach z użyciem 

sprzętu), 
9. Pan Ryszard Torbicki (elektryk kościelny), 
10. Pan Piotr Gorus (obsługa pieców w kotłowni 

Kościoła i Starej Fary, pomoc w różnych działa-
niach gospodarczych), 

11. Panowie: Kazimierz Kuczera i Damian Zając, 
12. Pan Józef Zniszczoł (odśnieżanie terenu kościel-

nego). 

Panu Hubertowi jak zwykle dziękujemy za 
największe zaangażowanie i koordynację naszych 
spraw gospodarczych. Dziękujemy wszystkim za-
angażowanym w życie parafii: Pani Teresie w kan-
celarii, panu Piotrowi, panu Bernardowi w zakry-
stii, pani Teresie w kuchni, pani Bogusi, paniom 
dbającym o czystość w kościele i w obejściach, panu 
Kazikowi, Piotrowi od naszych pieców, panu Kal-
kowskiemu z rodziną od zegarów. Wszystkim bu-
dującym Stajenkę i Boży Grób, naszym Harce-
rzom, panu Lucjanowi od „Serca Ewangelii”, oso-
bom grającym na organach, liderom grup i wszyst-
kim zaangażowanym w nasze grupy parafialne. 
Dzieciom, młodzieży i dorosłym. Służbie liturgicz-
nej i naszym szafarzom rozdającym Komunię św. 
Naszym drogim księżom wikarym - Markowi i An-
drzejowi. 

 
Pan Hubert Figas koordynujący prace na naszych  

obiektach parafialnych 
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Dziękując Bogu za ten rok, za to co było na-
szym doświadczeniem, nie zawsze radosnym i po 
naszej myśli, niech Bóg nas obdarzy pokojem  
i błogosławi na wszystko co przed nami. 

ks. Krzysztof  Błotko – proboszcz 

 

 

 

Zachęcamy do dalszej lektury wybranych 
fragmentów książki „Proboszcz z Ars” w celu 
pogłębienia własnej refleksji nad życiem ka-
płańskim. 

W CHWALE – część I 
 

Zaledwie Święty wydał ostatnie tchnienie, gdy poczęto 
cisnąć się dokoła jego - jak sam je nazywał - nędznego cia-
ła. Niegdyś ksiądz Vianney wyraził życzenie, by go po 
śmierci nie rozbierano; obawiał się bowiem, by nie wykryto 
śladów straszliwych umartwień, jakie sobie zadawał. Ży-
czenia tego jednak nie uwzględniono; i wtedy to, z niewy-
powiedzianym wzruszeniem, podziwiać mogli misjonarze  
i Bracia tę prawdziwie czcigodną relikwię, te członki uświę-
cone, co przedstawiały obraz ludzkiego wycieńczenia  
w najwyższym stopniu. 

Około godziny piątej z rana ciało Proboszcza z Ars 
przybrano w sutannę, rokietę i stułę kapłańską. Wyraz twa-
rzy zmarłego był spokojny i pogodny, jak gdyby żył jeszcze. 
Tłumy nieprzerwanym szeregiem zaczęły przeciągać przed 
świętymi zwłokami, i tak trwać miało przez czterdzieści 
osiem godzin. Przy wejściu na plebanię ustawiono straż do 
pilnowania porządku. Mer gminy - hrabia des Garets - był 
zmuszony wezwać pomocy żandarmów, dla powstrzymania 
ciżby. Każdy chciał przejść obok sługi Bożego uśpionego 
snem śmierci, by ujrzeć raz jeszcze czcigodne rysy ojca, 
przyjaciela, pocieszyciela, pasterza... Odwiedzających 
wprowadzano małymi gromadkami, dając im tylko czas na 
odmówienie Ojcze nasz i Zdrowaś. Dwaj Bracia zakonni  
i dwie wychowanice pensjonatu, stojąc przy zwłokach, 
przez dwa dni nieustannie ocierali o drogocenne relikwie 
różne przedmioty dewocyjne. Rozkupiono towar ze wszyst-
kich sklepów z dewocjonaliami w Ars - opowiada Marta 
Miard. - Kobiety, nie zdążywszy nawet zapłacić, zabierały 
ode mnie pełne fartuchy obrazków, krzyżyków, koronek  
i medalików... 

Daremnie pan Raffin z Trevoux przykładał pieczęcie 
na plebanii: wszędzie po trosze dokonywano pobożnych 
kradzieży. Jacyś zuchwali pątnicy o mało tanim kosztem nie 
zdobyli sobie niezmiernie cennych pamiątek; udało im się 
bowiem przedostać na pierwsze piętro, gdzie próbowali 
gwałtem wejść do pokoju świętego. Na szczęście, przeszko-

dziła im służba... Biedne trzy krzaki bzu na małym podwór-
ku - ów lasek buloński świętego - postradały wszystkie li-
ście! 

Po południu 4 sierpnia, w chwili, gdy słońce najbar-
dziej paliło, wyniesiono ciało złożone na katafalku, umajone 
kwiatami i liśćmi, i po raz pierwszy mógł fotograf utrwalić 
rysy Proboszcza z Ars. 

Obrzęd pogrzebowy naznaczony był na sobotę  
6 sierpnia. W przeddzień wieczorem napływ przybyszów 
był tak wielki, że zabrakło żywności; większość, nie znajdu-
jąc pomieszczenia, zmuszona była noc spędzić na placu pod 
gołym niebem. Około godziny ósmej utworzył się olbrzymi 
orszak, złożony z trzystu kapłanów i zakonników oraz sze-
ściu tysięcy wiernych. Przy wynoszeniu ciała - opowiada 
ksiądz Alfred Monnin - wśród tłumów powstał znów ten sam 
niepohamowany ruch, który za życia sługi Bożego wywoły-
wało każdorazowe jego pojawienie się... Każdy chciał zbli-
żyć się do otwartej trumny, aby po raz ostatni popatrzeć na 
rysy Świętego Proboszcza. Wreszcie orszak ruszył z miejsca 
i święty Jan Maria Vianney po raz ostatni przesunął się 
przez swą ukochaną wioskę.. 

Był to pochód jakby nie żałobny, lecz triumfalny.  
Za dziewczątkami w bieli i duchowieństwem, niesiono 
Zmarłego w ciężkiej podwójnej trumnie - ołowianej i dębo-
wej. Trumnę kolejno nieśli najpierw kapłani, potem Bracia 
Św. Rodziny, wreszcie młodzi ludzie z parafii. Przy zbliża-
niu się jej, osoby tworzące szpaler padały na kolana, jakby 
dla otrzymania ostatniego błogosławieństwa... Wszystkim  
z oczu płynęły ciche łzy. 

Było w tym tłumie kilka osób obojętnych na sprawy 
Boże. Jedna z nich - opowiada Brat Hieronim - tak się prze-
jęła tym żałobnym pochodem, że nastąpiła w niej całkowita 
wewnętrzna przemiana... 

Z oddali, w pewnych odstępach czasu, dobiegał głos 
dzwonów z wież kościelnych sąsiednich parafii. 

Wreszcie orszak zatrzymał się na placu. Ciało złożono 
u stóp krzyża, stojącego pośrodku. Tam to biskup de Langa-
lerie, który prowadził kondukt, wygłosił mowę pochwalną 
na cześć Bożego sługi. Był to pierwszy panegiryk ku jego 
czci; a bodaj żaden inny nie może się z nim porównać, ani 
co do pięknej, żywej formy, ani co do siły uczucia. 

Proboszcz  z  Ars (70) 

 
Tegoroczna Stajenka w naszej świątyni 
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Był to jakby hołd wstępny, którego ostatnim i najwyż-
szym wyrazem miała być kanonizacja. 

Dobrzeć sługo dobry i wierny - rozpoczął biskup - 
wnijdź do wesela Pana twego! Powiedzcie sami, czy jest 
choćby jedna osoba wśród nas, której by nie zdawało się, iż 
słyszy te słowa z ust samego Boga, w chwili, gdy piękna 
dusza naszego świętego Proboszcza uwolniła się wreszcie  
z więzów ciała, wyniszczonego tak długą służbą u Boskiego 
Mistrza? 

Od iluż lat - od ilu wieków może - nie widziano życia 
kapłańskiego, płynącego w podobnych warunkach; tak 
owocnie, tak święcie, tak ustawicznie zajętego, użytego  
i wyczerpanego w służbie Bożej?!... Takiego kapłana, jak 
Proboszcz z Ars, nikt zastąpić nie może. Francja utraciła 
kapłana, który był jej chlubą... 

A zatem - dobrzeć sługo dobry i wierny, wnijdź do 
wesela Pana twego. Dzień twój już się skończył... Dość już 
zdziałałeś, dość pracowałeś. Przyjdź: oto zapłata twoja  
i nagroda twych trudów... 

Wiedz o tym, kochany i czcigodny Proboszczu, iż naj-
piękniejszym, najbardziej upragnionym dniem w moich 
rządach biskupich byłby ten, w którym nieomylny głos 
Kościoła pozwoliłby mi powitać cię uroczyście, i zaśpiewać 
na twoją cześć: Euge serve bone et fidelis, intra in gaudium 
Domini tui. 

Po skończonej przemowie trumnę wniesiono do ko-
ścioła, dokąd weszli tylko przedstawiciele władz, ducho-
wieństwo i rodzina Zmarłego. Żandarmi z Trevoux, usta-
wieni przy drzwiach, z trudnością odpierali ciżbę. Podczas 
Mszy żałobnej, którą odprawił kanonik Guillemin, wika-
riusz generalny z Belley, w całej wsi zaległa uroczysta cisza. 

Po odśpiewaniu Libera me przez biskupa de Langale-
rie, trumnę złożono w kaplicy świętego Jana Chrzciciela - 
naprzeciw pustego już niestety, konfesjonału, w którym 
sługa Boży tyle biednych dusz rozgrzeszył i pojednał z Bo-
giem. 

Przez cały czas, dopóki trumna pozostawała na tym 
miejscu, dniem i nocą strzegli jej sami parafianie. Dopiero 
14 sierpnia spuszczono ciało do krypty, wymurowanej  
w pośrodku nawy. Nad grobem świętego umieszczono tabli-
cę z czarnego marmuru, na której widniał, wykuty w kamie-
niu, kielich, oraz ten prosty napis: Tu leży Jan Maria 
Chrzciciel Vianney, proboszcz z Ars. Śmiertelne szczątki 
sługi Bożego pozostać tam miały przez lat czterdzieści pięć 
- od roku 1859 do 1904. 

Tymczasem ciągle napływały już prośby o relikwie. 
Do Dardilly wieść o zgonie księdza Vianney'a dotarła drogą 
telegraficzną już 4 sierpnia. Przełożona pensjonatu Naj-
świętszej Panny Anielskiej - założonego w tej parafii przez 
Siostry świętego Józefa - napisała list do biskupa z Belley, 
prosząc go o kielich Świętego. W kilka dni potem, biskup de 
Langalerie podał do wiadomości mera z Ars prośbę miesz-
kańców Dardilly, kontrasygnowaną przez kardynała arcybi-
skupa z Lyonu. 

Rodzinna wioska Proboszcza z Ars pragnęła posiadać, 
jeśli nie całe ciało jego, to przynajmniej choć jego serce. 
Lecz hrabia des Garets uporczywie się temu sprzeciwiał,  
i taką dał odpowiedź biskupowi z Belley: W dniu pogrzebu 
oświadczyłem mieszkańcom tej parafii, że później, gdy moż-
liwą będzie ekshumacja ciała, otrzymają znaczną część 
relikwii. Sądzę, że powinni zadowolić się tą obietnicą, i nie 

występować z prośbą, która w obecnym stanie rzeczy jest  
i niewłaściwa, i nie zdaje się pochodzić z prawdziwego na-
bożeństwa. Jako stary przyjaciel świętego, i jako burmistrz 
w Ars, zawsze przeciwny będę takiemu naruszeniu jego woli 
i jego grobu. 

Teraz rozpoczęły się nowe pielgrzymki. Glos ludu, 
który w danym wypadku okazał się rzeczywiście głosem 
Bożym, ciągle obwieszczał świętość Proboszcza z Ars.  
Lud począł przychodzić do jego kościoła, by uczcić śmier-
telne szczątki sługi Bożego, i do niego się modlić. Grobo-
wiec otoczony był żelazną kratą. Ogrodzenie to niebawem 
zarzucone zostało kwiatami i wieńcami, a kolce kraty służyć 
zaczęły do zakładania świec. Atoli misjonarze, którym zle-
cona była obsługa świątyni, usunęli niebawem te zewnętrz-
ne oznaki czci, a nawet samo ogrodzenie. Nie należało bo-
wiem uprzedzać urzędowego wyroku Kościoła; a kult 
przedwczesny mógł sprawie beatyfikacji raczej zaszkodzić 
niż pomóc. 

Jednak prywatnie wolno było każdemu wzywać wsta-
wiennictwa Proboszcza z Ars. Co dnia tedy przybywali 
pielgrzymi, aby na klęczkach pomodlić się na marmurowej 
płycie osłaniającej grób. Widziano też kardynała Villecour-
ra, który w całym majestacie kardynalskiej purpury i swych 
siwych włosów, schylił się ku ziemi, by całować głaz kryją-
cy czcigodne szczątki. 

Tymczasem władza diecezjalna nie pozostawała bez-
czynną. Jej to wielkim i zarazem miłym obowiązkiem było 
stwierdzić dowodami świętość Proboszcza z Ars. Ku wiel-
kiej radości wiernych, w dniu 21 listopada 1862 roku, bi-
skup de Langalerie ustanowił trybunał kościelny, któremu 
powierzono zbadanie żywota, cnót, cudów i pism sługi Bo-
żego. Wtedy to rozpoczął się Proces, zwany procesem Or-
dynariusza, na który złożyło się dwieście posiedzeń. Proces 
ten, po zebraniu zeznań sześćdziesięciu sześciu świadków, 
skończył się dopiero 6 marca 1865 roku. 

W kilka dni potem biskup de Langalerie zawiózł do 
Rzymu autentyczny odpis tegoż Procesu, mieszczący się na 
1674 stronicach in folio, i wręczył go świętej Kongregacji 
Obrzędów. Już przed końcem marca, jego świątobliwość 
papież Pius IX zamianował referentem tej sprawy kardynała 
Villecourfa i upoważnił kardynała Patrizi'ego, Prefekta 
Kongregacji Obrzędów, do rozpieczętowania aktów pisa-
nych po francusku i przetłumaczenia ich na język włoski. 
Również miano wyznaczyć Cenzorów dla zbadania pism 
księdza Vianney'a. 

Po Procesie Ordynariusza, który był przedwstępnym 
śledztwem, podjętym w celu poinformowania Stolicy Świę-
tej, czy w ogóle należy zająć się sprawą Proboszcza z Ars, 
nastąpił Proces Apostolski. Zazwyczaj pomiędzy jednym 
procesem a drugim zarządzano zwłokę dziesięcioletnią, 
jednakże życzliwy tej zbożnej sprawie Pius IX, dekretem  
z dnia 6 lutego 1866 r., to prawo uchylił. Mimo to wszakże, 
Sobór Watykański, wojna francusko-niemiecka i najazd 
wojsk piemonckich na Rzym, opóźniły dalsze śledztwo. 

Dopiero 3 października 1872 roku jego świątobliwość 
z radością podpisał mianowanie komisji o kompetencjach 
rozstrzygających. 

Najpierw Jan Maria Chrzciciel ogłoszony został czci-
godnym Sługą Bożym. Potem procedury zwane apostolski-
mi - powierzane kolejno trzem biskupom z Belley: ks. Ri-
chard'owi, Marchal'owi i Soubiranne - trwały lat dwanaście, 
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od 3 sierpnia 1874 do 12 października roku 1886. Zeznawa-
ło wówczas stu czterdziestu siedmiu świadków. Dla spisania 
ich zeznań - na 2886 stronicach in folio - potrzeba było 
trzystu jedenastu posiedzeń. 

Po przyjęciu Procesu Ordynariusza i Procesu Apostol-
skiego przez Kongregację Obrzędów, papież Leon XIII, na 
sesji odbytej zaraz nazajutrz, 13 maja 1890 r. wyrok ten 
zatwierdził. 

Leon XIII, podobnie jak Pius IX, otaczał Proboszcza  
z Ars prawdziwą miłością. Oświadczył on prałatowi Postu-
latorowi: Sprawa ta, ze wszystkich najpiękniejsza, nie po-
winna ulegać zwłoce. Pragnę wprowadzić w poczet błogo-
sławionych czcigodnego Vianney'a! Niestety, Bóg nie udzie-
lił mu tej pociechy! 

Znamienną jest rzeczą, że właśnie dawnemu probosz-
czowi z Sarzano i Tombolo, Piusowi X, dane było pierw-
szego w ciągu wieków proboszcza wynieść na ołtarze... 
Stało się to po upływie czterdziestu czterech lat od śmierci 
sługi Bożego. 

Dnia 26 stycznia 1904 roku, Pius X przewodniczył 
Kongregacji generalnej, która miała zbadać cuda czcigodne-
go Vianney'a. Trybunał sądowy w Belley przeprowadził 
śledztwo w sprawie siedemnastu wypadków uzdrowienia, 
jakie się doskonały po jego śmierci. Adwokat sprawy, 
ksiądz Morani, wybrał z nich dwa, które mu się wydały 
wystarczające: uzdrowienie Adelajdy Joly i Leona Roussafa. 

Zeznanie, złożone d. 10 października 1864 roku, przez 
Leonidę Joly, siostrę cudownie uzdrowionej, brzmi: Urodzi-
łam się w Saint Claude w dn. 8 maja 1848 roku. Adelajda 
jest cztery lata młodsza ode mnie. Obie od lat pięciu prze-
bywamy w sierocińcu, pod kierunkiem Sióstr szarytek,  
w parafii św. Jana w Lyonie. 

Każdego ranka ubierałam swą malutką siostrzyczkę. 
Zaczęła ona uskarżać się na bóle w lewym ramieniu.  
We wrześniu 1861 r. nauczycielka, która przeglądała nasze 
robótki, zauważyła, że Adelajda ciągle bezczynnie trzyma 
rączkę na kolanach. Nazwała ją tedy małym leniuszkiem. Na 
to my wszystkie zaczęłyśmy płakać. Wreszcie zaprowadzono 
małą do pana Berna, głównego chirurga szpitala miejskie-
go, a ten oświadczył, że Adelajda cierpiała na biały tumor,  
i że wskutek tego, przez całe życie będzie musiała nosić 
mechaniczną protezę. Lecz protezy dla niej nie zamówiono. 
Nauczycielki nasze chciały spróbować innego środka: kaza-
ły nam rozpocząć nowennę do Proboszcza z Ars,  
a ponieważ posiadały parę starych trzewików, należących 
niegdyś do świętego kapłana, wyjęty z nich sznurowadło,  
i owiązały nim ramię mojej siostrzyczki. Po siedmiu dniach, 
Adelajda powiedziała mi: Leonido, już mię ramię nie boli. 
Odsłoniwszy jej ramię, zauważyłam, iż mogła z łatwością 
nim poruszać. Pobiegłam prędko do naszej nauczycielki, aby 
jej oznajmić dobrą nowinę. Zburczała mię trochę, że rozpo-
rządziłam się bez jej pozwolenia. Dziewiątego dnia nowenny 
Siostra sama rozbandażowała ramię i ujrzała, że jest ono 
całkowicie uleczone. Adelajda mogła nim poruszać do woli 
we wszystkich kierunkach i miało wygląd taki sam jak dru-
gie, bez żadnego śladu wychudzenia. Tumor znikł zupełnie. 

Doktor Berne zdumiał się na widok tego uleczenia,  
i nie czyniąc żadnych trudności, napisał świadectwo, które 
posłano do biskupa z Belley. My zaś, uradowane, odprawi-
łyśmy nowennę dziękczynną, i od tej pory często wzywamy 
Proboszcza z Ars, który uzdrowił moją siostrzyczkę. 

O cudownym uzdrowieniu małego Roussat'a opowiada 
w Procesie beatyfikacyjnym ojciec jego, piekarz Saint Lau-
rent les Macoli (w dep. Ain): 

Świadczę, iż dnia 1 stycznia 1862 roku, syn mój, Leon 
Roussat, który miał wtenczas lat sześć i dwa miesiące, dostał 
nagłe ataków nerwowych. Zrazu były one lekkie, lecz póź-
niej stawały się coraz cięższe i częstsze. Udaliśmy się do 
pana doktora Carterou'a w Macon, który leczył dziecko 
kolejno: na robaki, na gorączkę, na tasiemca, aż wreszcie 
postawił diagnozę iż jest to epilepsja. 

Ponieważ przepisy tego lekarza nie skutkowały, bo 
choroba wzmagała się z dnia na dzień, żona moja i ja udali-
śmy się do Lyonu, by przedstawić dziecko nasze doktorowi 
Barrier, starszemu lekarzowi głównego szpitala. Ten przepi-
sał używanie wód żelazistych. Był to nowy system kuracyjny, 
do którego doktor Barrier zdawał się mieć wielkie zaufanie. 
Lecz wynikiem tej kuracji było tylko to, żeśmy z bólem serca 
stwierdzić musieli zwiększającą się, w sposób zatrważający, 
ilość i siłę ataków. Leonek padał przeciętnie po pięć razy na 
dzień. Powróciliśmy znowuż do doktora Barrier, który pod-
czas tej wizyty ograniczył się do udzielenia nam na piśmie 
niektórych wskazówek, dodając: dziecko wasze jest jeszcze 
małe. Może później wyjdzie z tej choroby. Teraz jednak już 
go do mnie nie przyprowadzajcie... 

Bardzo niezadowoleni z takiego przyjęcia, ze smutkiem 
w sercu wyruszyliśmy w powrotną drogę do domu. Gdy 
przejeżdżaliśmy przez Villeranche, leżące tuż obok Ars, 
powiedziałem do żony: Trzeba będzie zawieźć naszego Le-
onka do Ars. Powróciwszy do domu, rozpoczęliśmy nowennę 
na cześć świętego Proboszcza... Niestety! Nie zostaliśmy 
wysłuchani: chwila łaski jeszcze nie nadeszła. Ataki biedne-
go malca były teraz bardzo silne i zaczął padać jeszcze 
częściej, niż dotychczas. Aż po jednym ataku, przez dwie 
godziny był jakby bez życia, cały zimny, zlodowaciały;  
i odtąd stał się całkiem bezwładny, sparaliżowany, oraz 
stracił mowę. 

W poniedziałek wielkanocny chcieliśmy zawieźć go na 
grób Proboszcza z Ars, lecz ksiądz proboszcz kościoła  
Św. Wawrzyńca sprzeciwił się temu. Pobożny nasz pasterz 
słusznie obawiał się, by dziecko nie zmarło w drodze. 

Wreszcie dnia 1 maja nic już nie mogło nas powstrzy-
mać. Ponieważ proboszcz nasz sam jechał do Ars, gdzie 
ksiądz biskup z Belley miał poświęcić kamień węgielny pod 
nowy kościół, pojechaliśmy z nim razem. 

Przybywszy na miejsce, już pod koniec ceremonii, do-
stąpiliśmy tej łaski, iż otrzymaliśmy od Jego Biskupiej Mości 
błogosławieństwo dla naszego drogiego chorego dziecka. 
Potem zaś, gdy ksiądz biskup udał się do domu misjonarzy 
 i ksiądz proboszcz i żona moja przedstawili mu Leonka. 
Biskup raczył go uściskać i jeszcze raz pobłogosławić, po 
czym polecił nam rozpocząć nowennę do Proboszcza z Ars. 
Każdego dnia mieliśmy odmówić tylko dziesiątek różańca. 
Ksiądz biskup byt łaskaw obiecać nam, iż razem z nami 
modlić się będzie i upewniał nas, że dziecko wyzdrowieje. 

Z domu misjonarzy zanieśliśmy dziecię nasze prosto na 
grób świętego. Powróciwszy do gospody, mieliśmy już tę 
pociechę, iż mały nasz, dotąd całkiem sparaliżowany, wziął 
w prawą rękę szklankę, napił się, a potem zaczął się bawić 
zapałkami, zapalając je i odrzucając daleko od siebie. 

W drodze z Ars do Saint Laurent, dokąd powróciliśmy 
późno w nocy, miał Leonek tylko dwa lekkie ataki. Po czym 
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zasnął, i spokojnie spał do rana. Z rana jednak, chcąc ubrać 
go musieliśmy stosować zwykłe środki ostrożności: członki 
jego bowiem wciąż jeszcze były sparaliżowane. 

Około godziny dziesiątej zasiedliśmy do stołu. Nagle, 
ku naszemu radosnemu zdumieniu, Leon dał mi znak, bym 
odsunął go z krzesłem, a gdy to uczyniłem, zeskoczył na 
ziemię i zaczął biegać, całkowicie uzdrowiony. Z mową miał 
jeszcze co prawda trochę trudności, lecz z końcem nowenny 
i mowę odzyskał całkowicie. Od tej pory stan jego zdrowia 
jest znakomity. Będąc świadkiem takiego cudu, nie mogłem 
odmówić Panu Bogu ofiary ze swego serca, jestem - i mam 
nadzieję pozostać zawsze - dobrym chrześcijaninem. 

Dnia 21 lutego 1904 roku wydany był przez Papieża 
Piusa X dekret, mocą którego oba te cuda uznane zostały za 
autentyczne i wystarczające do beatyfikacji czcigodnego 
Jana Marii Vianney'a. Wreszcie dnia 17 kwietnia, w niedzie-
lę Dobrego Pasterza, nowy dekret papieski stwierdził, iż bez 
żadnej przeszkody można przystąpić do uroczystej beatyfi-

kacji. 

Nic nie może być milszym i bardziej korzystnym - rzekł 
Pius X do kleru paryskiego, w dniu 2 lutego - nie tylko dla 
Nas, którzy przez długi szereg lat chętnym sercem pełniliśmy 
obowiązki parafialne, lecz zarazem dla wszystkich probosz-
czów całego świata katolickiego, ponad to, że ten czcigodny 
Proboszcz otoczony został czcią Błogosławionych; tym bar-
dziej, iż chwała jego spłynie na wszystkich kapłanów odda-
nych pracy duszpasterskiej. 

 

(c.d. w następnym numerze SE. Przygotował 
ks. Krzysztof B.  Za: Francis Trochu, Proboszcz z 
Ars, Święty Jan Maria Vianney 1786- 1859 (Na pod-
stawie akt procesu kanonizacyjnego i nie wyda-
nych dokumentów z języka francuskiego przełożył 
Piotr Mańkowski, biskup kamieniecki, arcybiskup 
tytularny Aenus), Kraków 2009) 

Kontynuujemy opowieść 
o proboszczach boguszo-
wickich od zarania dziejów. 
Ks. Karol Markewka został tu 
nasadzony także jako admi-
nistrator, przedtem  w Ru-
dach pełnił funkcję wikariu-
sza. Urodził się w 1810 w 
Tarnowskich Górach, a na 
kapłana został wyświęcony  
w 1836, do Boguszowic zo-
stał wprowadzony w 1842 r. 

Czas proboszczowania tego ka-
płana przypadł na bardzo trudne lata, 
które przeszły do historii, jako lata 
głodowe. Ludzie przyzwyczaili się już 
do spożywania ziemniaków, ziemnia-
kami karmili też swoje zwierzęta 
domowe. A tymczasem w dwóch 
kolejnych latach w powiatach rybnic-
kim i pszczyńskim wskutek niesprzy-
jającej pogody wygniły ziemniaki. 
Ludzie cierpieli głód. Próbowali jeść 
to, co znaleźli na swych polach,  
a więc korzenie perzu, nasion i liście 
ognichy i nadgniłe ziemniaki.  
To spowodowało, że żniwo śmierci 
było ogromne, bo w parafii umierał co 
dziewiąty mieszkaniec, a w powiecie 
pszczyńskim nawet co piąty. Umierali 
rodzice i zostało wiele sierot i musia-
no zakładać sierocińce, a część dzieci 
zabrali ludzie z Niemiec i dzieci te już 
nie wróciły na Śląsk. 

W księgach zgonów parafii bo-
guszowickiej przed tym nieszczę-
ściem zapisano w 1845 r. – 87 zmar-
łych, w 1846 r. – 74, a w 1847 r. licz-

ba ta wzrosła do 188, zaś rok później 
nawet do 237. 

W Gortatowicach ludzie z głodu 
wykopali z ziemi zasypanego tam 
padłego konia i zjedli go razem  
z wnętrznościami. A co na to księża  
z tutejszego rejonu? Duchowni deka-
natu żorskiego, nawiedzonego przez 
tyfus głodowy pomagali jak mogli. 
Swoim skromnym dobytkiem dzielili 
się z cierpiącymi głód, chorym i umie-
rającym udzielali pocieszenia ducho-
wego i Sakramentów świętych i nie 
oszczędzali własnego życia. Skutek 
był taki, że trzech kapłanów z dekana-
tu straciło życie, w tym proboszcz  
z Boguszowic. Zaraził się od tych, 
którym usługiwał, chorował krótko  
i zmarł 12 stycznia 1848 r. w wieku 
niespełna 37 lat. Do ogólnego nie-
szczęścia w parafii doszła śmierć 
własnego kapłana i opiekuna. Pocho-
wano go 15 stycznia też przy połu-
dniowej ścianie kościoła, jak prob. 
Sedlaczka. 

Proboszcz Markewka prowadził 
gospodarstwo rolne, a siostra Maria 
tym gospodarstwem kierowała.  
W czasie krótkiego okresu duszpaste-
rzowania dokonał remontu probostwa 
i budynków gospodarczych i miał 
pewne plany budowlane. Chciał je 
zacząć od budowy nowej studni na 
probostwie i nawet opracował koszto-
rys tego przedsięwzięcia. Jednak 
przedwczesna śmierć kapłana to uda-
remniła. 

Maria Markewka ustanowiła 
później w Tarnowskich Górach fun-

dację mszalną wraz z modlitwą za 
zmarłego proboszcza oraz fundację 
dla dziewięciu biednych, którym co 
rok w dniu śmierci proboszcza Mar-
kewki należało wypłacić po 10 groszy 
srebrnych. 

W Boguszowicach nadal uczył 
Jan Damrot, nauczyciel cieszący się 
bardzo dobrą opinią. 

Po nauczycielu Wodeckim objął 
szkołę w Gortatowicach Jan Martulik 
urodzony w 1804 r. i przyuczony do 
zawodu w Głogówku. Zanim przybył 
do Gotartowic, uczył w Palowicach.  
W Gortatowicach uczniów znacznie 
przybyło, dochodziły jeszcze dzieci  
z Kłokocina, także z Rownia.  
Stara szkoła okazała się za mała,  
i w pobliżu dworu w 1842 wybudo-
wano nowy budynek szkolny. Panują-
ca bieda doprowadziła nauczyciela do 
rozpaczy, że odważył się napisać 
prośbę o wsparcie do samego króla 
Fryderyka Wilhelma IV. 

W Rogoźnej niedawno oddana 
do użytku szkoła, w 1847 była prze-
pełniona i Radca rządowy Ullrich, 
który wizytował szkołę stwierdził 
słabe wyniki w nauczaniu. Klasy były 
przepełnione i wnioskował o zatrud-
nienie drugiego nauczyciela, ale za 
życia ks. Markewki   uczył tylko sam 
Walenty Dosterschill. Dzieci z pozo-
stałych miejscowości z parafii bogu-
szowickiej uczęszczały nadal do 
szkół, do których zostały wcześniej 
przydzielone. Do utrzymania szkół 
wyznaczono częściowo gminy wiej-
skie, dziedziców z danego okręgu  

Ks. Karol Markewka (1842 – 1848) 
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i fiskus królewski, dziś powiedzieli-
byśmy –  skarb państwa. 

Właścicielem dominium bogu-
szowickiego był wtedy człowiek  
o nazwisku Schwarz. Na wsi przewa-
żają znacznie budynki drewniane  
z małymi oknami i słomianą strzechą. 
Przeważnie pod jednym dachem znaj-
duje się dom mieszkalny z jedną izbą  
i komorą oraz małą kuchnią z dobu-
dowaną oborą i stodołą. Z jednej sieni 
wchodzi się do mieszkania i do chle-
wa. Drabina zastępuje schody na 
strych. 

Są to czasy, gdy głównym zaję-
ciem mieszkańców jest jeszcze rolnic-
two, ale gospodarstw pełnych tzw. 
siodłaczych jest już bardzo mało. Jest 
dużo chałupników, ale jeszcze więcej 
komorników, którzy bez roli znaleźli 

pracę na kolei w Rybniku i w okolicz-
nych hutach. 

W Brodku gospodarzy jeszcze 
rotmistrz w stanie spoczynku, Józef 
Kӧrner. 

Z Ligoty, z obszaru dworskiego, 
należy do parafii boguszowickiej 
tylko parę rodzin, ale stale rozwija się 
hutnicza osada Ligocka Kuźnia i Ra-
szowiec. Część Raszowca położona 
po prawej stronie szosy należy do 
Ligoty a część po lewej do Boguszo-
wic. 

Majątek rycerski złożony z Gór-
nej i Dolnej Rogoźnej w 1843 kupił 
ekonom Juliusz Gӧrlich z Prudnika  
a w sierpniu tego samego roku odku-
pił go Wilhelm Freund, by odsprzedać 
go w 1845 starszemu rządcy Frydery-
kowi Patzlerowi. Od kiedy chłopi 

zostali uwłaszczeni i zniesiono pańsz-
czyznę, dawne majątki rolne stały się 
nieopłacalne, bo za robotę w polu 
odtąd właściciele musieli płacić  
i dlatego majątki przechodziły z rąk 
do rąk. 

W Rowniu w roku 1845 istniała 
fryszerka, czyli piec hutniczy zwany 
Nannihűtte, należący do kupca Adlera 
z Żor, w którym 5 mężczyzn wytopiło 
850 cetnarów żelaza w sztabach. 

Na Folwarkach od 1841 - 1844 
gospodarował Ferdynand, baron von 
Wimmersperg na Grodzisku, a po nim 
w latach 1844- 1847 Lӧbel Freund  
z Pszczyny. 

  

Helena Białecka

 
 

Zgodnie z ustaleniami odwiedziny dusz-
pasterskie pozostają w podobnej formie jak to 
było rok wcześniej. W związku z powyższym 
zapraszamy do wspólnej modlitwy za miesz-
kańców poszczególnych ulic według zapro-
ponowanego poniżej grafiku. W danym dniu 
podczas każdej Mszy św. kapłan będzie 
wspominał w modlitwie o mieszkańcach danej 
ulicy.  

Dzień Ulica 

1 stycznia 2023 Baczyńskiego 

2 stycznia 2023 Bagnista 

3 stycznia 2023 Boguszowicka 

4 stycznia 2023 Brzeziny Miejskie 

5 stycznia 2023 Buchalików 

6 stycznia 2023 Błękitna 

7 stycznia 2023 Cedrowa 

8 stycznia 2023 Cyprysowa 

9 stycznia 2023 Dunikowskiego 

10 stycznia 2023 Gotartowicka 

11 stycznia 2023 Grabowa 

12 stycznia 2023 Gronowa 

13 stycznia 2023 Jasna 

14 stycznia 2023 Jastrzębska 

15 stycznia 2023 Jaśminowa 

16 stycznia 2023 Jemiołowa 

17 stycznia 2023 Jesienna 

18 stycznia 2023 Jutrzenki 

19 stycznia 2023 Karskiego 

20 stycznia 2023 Kolberga 

21 stycznia 2023 Krzywoń 

22 stycznia 2023 Kłokocińska 

23 stycznia 2023 Łukasiewicza 

24 stycznia 2023 Małachowskiego 

25 stycznia 2023 Mokra 

26 stycznia 2023 Niska 

27 stycznia 2023 Nowomiejska 

28 stycznia 2023 Pochyła 

29 stycznia 2023 Przejazdowa 

30 stycznia 2023 Rajska 

Plan modlitwy  

kolędowej 2023 
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31 stycznia 2023 Rejewskiego 

1 lutego 2023 Samotna 

2 lutego 2023 Sołtyctwo 

3 lutego 2023 Spacerowa 

4 lutego 2023 Spokojna 

5 lutego 2023 Strażacka 

6 lutego 2023 Strzembosza 

7 lutego 2023 Szeptyckiego 

8 lutego 2023 Sztolniowa 

9 lutego 2023 Szybowcowa 

10 lutego 2023 Urocza 

11 lutego 2023 Wawrzyńca 

12 lutego 2023 Węglowa 

13 lutego 2023 Zadumy 

14 lutego 2023 Zapłocie 

15 lutego 2023 Zgodna 

16 lutego 2023 Ziemska 

17 lutego 2023 Ziołowa 

18 lutego 2023 Żorska 

W grudniu w Szkole Podstawowej z Od-
działami Integracyjnymi nr 36 im. Czesława 
Miłosza odbyły się konkursy na najpiękniejszą 
szopkę bożonarodzeniową oraz stroik świą-
teczny. 

Miały one na celu zaangażowanie rodzin we wspólne 
tworzenie oraz pielęgnowanie i podtrzymywanie świątecz-
nych tradycji. Cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. 
Przez ostatnie dwa tygodnie mogliśmy podziwiać przepięk-
ne prace, które zadziwiały pomysłowością i ogromem wy-
siłku włożonego w ich powstanie.  

Wioletta Świąder 

 

Wigilia  

*** 
Dzień świąteczny i rodzinny 

Wszyscy są dla siebie mili 

Mały Jezus się narodzi 

Już powoli gwiazdka wschodzi 

Pod choinką są prezenty 

Nikt nie będzie pominięty 

Skosztujemy dziś makówek 

Dla Jezusa skromny żłóbek 

Wszyscy ludzie już się cieszą 

Na Pasterkę wnet pośpieszą 

W ludziach się poruszy serce 

My luksusy, Bóg w stajence 

Zapachniało w żłóbku siano 

I sumienie się otwarło 

Panie Jezu tak nam przykro 

Ty nic nie masz, a my wszystko 

W skromnym żłóbku mały Bóg 

Zrobi dla nas wielki cud 

Kiedyś da nam całe niebo 

Jak będziemy wierzyć w Niego 

Teresa Turek 

 

 

 

Konkurs na szopkę  

i  stroik świąteczny 

 
Konkursowa wystawa stroików świątecznych 

„Czas jest kapitałem, danym człowiekowi  
do użycia przez Boga.”  

 Ks. Skarga 
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Nowy Rok  

*** 
Już się Nowy Rok zaczyna 

W głowie rodzą się marzenia 

Wszyscy pragną być szczęśliwi 

Przez kolejne 12-miesięcy. 
 

Ale bez Boga, ani do proga 

Niech nas chroni Opatrzność Boża 

A my wdzięczni za opiekę 

Odmawiać będziemy codziennie pacierze. 
 

Kto serce drugiemu otworzy 

Temu się będzie we wszystkim powodzić 

Kto nie wierzy, niech spróbuje 

Plon obrodzi mu podwójnie. 
 

Zacznijmy życie od nowa 

Jeśli nie było w nim Boga 

Kogo Bóg rozpozna na ziemi 

Temu życie opromieni. 

Teresa Turek 

 

 

. 
 

Księga Życia  

*** 
Życie człowieka to jak nić, 

która z biegiem lat kruszeje, 

staje się nikłym ogniwem 

łączącym nas z przeznaczeniem, 

jakie mamy zapisane w Bożej Księdze. 

Każdy z nas stara się  

pokornie być obecny 

na kartach Księgi Życia, 

którą Pan Bóg otworzył 

z chwilą naszego poczęcia. 

Nie wiemy, czy nasza codzienność 

będzie zapisana na którejś stronie, 

gdy staniemy przed Stwórcą 

na ostatni rachunek 

naszego życia i sumienia. 

Stefania Gierłowska

Statystyka parafialna 
za rok 2022 

 2018 2019 2020 2021 2022 

Chrzty św. 118 117 117 95 103 

I Komunia św. 94 
(10 wcz) 

35 
(20 wcz) 

140 
(18 wcz) 

109 
(18 wcz) 

156 
(20 wcz) 

Bierzmowanie 132 239 --- 121 138 

Śluby 58 40 32 40 29 

Odwiedziny 
chorych 

945 960 960 861 751 

Sakrament 
chorych 

113 140 45 17 30 

Rozdzielone 
Komunie św. 

179 000 177 000 100 000 109 000 136 000 

Pogrzeby 107 98 140 152 115 

Obecność na 
Eucharystii 

ok. 
4 300 

ok. 
4 300 

--- --- --- 
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CHRZTY ŚW. POGRZEBY

„Miłość twoje łzy osuszy, miłość rany twe zagoi, 
Miłość wróci spokój duszy, miłość świata złość rozbroi, 
Miłość w bliźnim wskaże brata, ona w sercu litość wzbudzi, 
Miłość wskaże nicość świata, miłość wskaże godność ludzi.” 

Ks. Antoniewicz 
„Wiarą, miłością, nadzieją ludzie i ludy istnieją; 
Ludzi i ludów morderca, kto je wydziera im z serca.” 

Legatowicz 
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1. Wodniok Aniela lat 71 
2. Oleś Józef  lat  88 
3. Stajer Dorota  lat 79 
4. Migas Zbigniew lat 68 
5. Dziwoki Sylwester  lat 84 
6. Głogowska Alina  lat 56 
7. Przybyło Jan lat 74 
8. Wojaczek Bonawentura  lat 83 
9. Sojka Janina lat 67 
10. Kula Małgorzata lat 82 
11. Błaszczyk Stefan lat 69. 
12. Oleś Andrzej lat 74 
13. Błaszczyk Gertruda  lat 87 
14. Buchalik Annalise  lat 78 
15. Łodziana Stanisław  lat 80 
16. Kempska Maria  lat 87 
17. Babilas Helena lat 91 
18. Drabiniok Oliwia  dziecko  5 lat 
19. Kula Ireneusz lat 54 
20. Zdanowicz Antoni  lat 72 
21. Pieńkowski Ireneusz lat 53 
22. Górska Jadwiga  lat 93 
23. Oleś Eryk  lat 91 
24. Nowak Marek  lat 49 
25. Garbocz Józef  lat 88 
26. Gąsior Elwira  lat 78 
27. Konsek Stefania lat 79 
28. Dziecko nienarodzone 
29. Groborz Bronisława  lat 95 
30. Michalski Stefan lat 72. 
31. Szymura Helena lat 81 
32. Ostrzołek Paweł  lat 78 
33. Michalik Marek  lat 49 
34. Brzezina Zygfryd  lat 81 
35. Bacmaga Krzysztof  lat 49 
36. Drąszczyk Stanisław  lat 79 
37. Warczok Aniela lat  87 
38. Kuźniewski Czesław  lat 81 
39. Buchalik Marta  lat 87 
40. Kolaniak Stanisław  lat 78 
41. Wiercigroch  Henryk  lat 83 
42. Hoszek Maria lat 87  
43. Gąsior Anna lat  83 
44. Szweda Maria  lat 93 

45. Śmidowicz Czesław  lat 71 
46. Jurczyk Lidia  lat  83 
47. Krawczyk Tadeusz  lat 80 
48. Skonieczny Otylia  lat 89 
49. Zimończyk  Weronika  lat 65 
50. Koziarski Zbigniew  lat 58 
51. Swajda Halina  lat 83 
52. Fojcik Konstanty  lat 86 
53. Wielewska Marta lat 88 
54. Ankiewicz Marzena  lat 50 
55. Kasta Helena  lat 87 
56. Stajer Brunon  lat 82 
57. Gąsior Adam  lat  58 
58. Hyła  Andrzej  lat 68 
59. Karwot Hilaria  lat 90 
60. Motyka Franciszka  lat  87 
61. Kazimierczak  Stanisław  lat 84 
62. Mura Sydonia  lat  75 
63. Seman Aniela  lat  78 
64. Stajer  Michał  lat  42 
65. Swienty Maria  lat  71 
66. Małek  Irena  lat  61 
67. Bulas Jerzy  lat   53 
68. Berger  Anna   lat  81 
69. Gudalewska Halina  lat  83 
70. Kula Wojciech  lat  50 
71. Kral Roman  lat  61 
72. Kuczera Jan  lat 71 
73. Kaczor Anna lat  69 
74. Dziecko nienarodzone 
75. Noworodek 
76. Pomykoł Czesław  lat 63. 
77. Olma Andrzej  lat 72 
78. Oleś Roman  lat 82 
79. Ociepka Henryk  lat  86 
80. Pozor  Krystian  lat  81 
81. Konieczny  Marcin  lat 38 
82. Szweda Maria  lat 81 
83. Radecki Piotr  lat 63 
84. Piasecki  Henryk  lat  74 
85. Grima Maria  lat  89 
86. Frelich  Walenty  lat  93 
87. Smołka Jacek  lat  64 
88. Partyński  Antoni  lat  86 
89. Mikulski  Tadeusz  lat  65 
90. Kudla  Alicja  lat 71 
91. Szewczyk  Helena  lat  88 
92. Nieruchalska Sabina  lat  72 

Odeszli do Pana  
w roku 2022 
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93. Cieśla Jan  lat  81 
94. Kuczera Irena  lat 88 
95. Mura Piotr  lat   79 
96. Frystacka Krystyna  lat 77 
97. Sobik Henryk  lat  83 
98. Orlikowska Danuta  lat 71 
99. Dziecko nienarodzone 
100. Wąsowicz Piotr  lat  50 
101. Sobik Gertruda  lat  90 
102. Gigla Lidia  lat  66 
103. Drozd Władysław  lat 82 
104. Mucha Mirosław  lat 60 
105. Szymańska Marcela  lat 81 
106. Lubszczyk Bronisława  lat 86 
107. Kuczera  Helena lat 81 

108. Blachani Zofia  lat  75 
109. Stolorz Bożena lat 68 
110. Gruszka Magdalena  lat 80 
111. Głusiec Wiesław  lat 82 
112. Przeliorz Alojzy  lat  80 
113. Kurasz Edward  lat 74 
114. Wilczek Maria  lat  89 
115. Musioł Grażyna  lat 69  

 
„Boże, Ty sprawiłeś, że Twój Syn zwyciężył 

śmierć i wstąpił do nieba; daj Twoim zmarłym 
sługom i służebnicom udział w Jego zwycięstwie 
nad śmiercią, aby mogli na wieki oglądać Ciebie, 

swojego Stwórcę i Odkupiciela.” 
 
 
 

16 września, w piątek obchodziliśmy Narodowy 
Dzień Sportu. Przedszkolacy ubrani na sportowo 
oczekiwali na spotkanie z ciekawym gościem. Odwiedziła 
nas pani Ola, znana jako FitOlka - trener osobisty. 
Mogliśmy zapoznać się ze sprzętami wykorzystywanymi 
podczas ćwiczeń, słuchaliśmy czym zajmuje się w pracy 
pani Ola. Dzieci wykazały się wielką wiedzą dotyczącą 
sportu i ruchu, który jest zdrowy dla naszego ciała. 

Z okazji obchodów Ogólnopolskiego Dnia Głośnego 
Czytania, przypadającego 29 września, część pracowników 
naszego przedszkola ponownie przystąpiła do akcji. W tym 
roku czytaliśmy książkę „O przygodach małej Misi niosącej 
pomoc wiewiórce”. Zaprosiliśmy dzieci do obejrzenia, a co 
ważniejsze - do wysłuchania bajki czytanej przez znane im 
osoby. W tym dniu przypomnieliśmy, że głośne czytanie 
wzbogaca słownictwo, poprawia pamięć i pobudza 
wyobraźnię. Nagranie z udziałem pracowników przedszkola 
jest dostępne na naszej stronie. 

30 września obchodziliśmy Dzień Chłopaka. Tego 

dnia wszyscy chłopcy mogli poczuć się wyjątkowo. 
Składaliśmy życzenia, wręczyliśmy upominki i braliśmy 
udział w wielu zabawach przygotowanych z myślą  
o naszych kolegach.  

Dzień Przedszkolaka to święto, podczas którego na 
dzieci czeka wiele niespodzianek i atrakcji. Zostały 
zaproszone do wspólnych gier i tańców przy ulubionych 
przebojach muzyki dla dzieci. Były drobne upominki, 
pamiątkowe dyplomy oraz słodki poczęstunek. Radość  
i uśmiech towarzyszyły im przez cały czas. Ponadto w tym 
dniu odbyło się uroczyste Pasowanie na Przedszkolaka. 
Dzieci z grup Jagódki i Misie przygotowały urocze 
wystąpienia, a następnie przy pomocy dużej kredki 
oficjalnie zostały mianowane przedszkolakami.  
 Kształtowanie umiejętności rozpoznawania, 
nazywania i rozróżniana emocji jest bardzo ważne w trakcie 
rozwoju dziecka. W związku z tym, w październiku nasze 
przedszkole zorganizowało Ogólnopolski konkurs 
plastyczno-techniczny pt. „Sposób na emocje”. Zadanie 
konkursowe polegało na stworzeniu przedmiotu, który 
posłuży do wyrażania lub regulowania emocji. Konkurs 

Co słychać w 50-tce? 
 

 
Dzień Chłopaka 

 
Pasowanie na Przedszkolaka 
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skierowany był do dzieci w wieku 3-6 lat. Wszystkie 
otrzymane prace były wyjątkowe i starannie wykonane. 
Galeria prac oraz wyniki konkursu dostępne są na stronie 
internetowej naszego przedszkola.  
 Dzień Edukacji Narodowej to szczególne święto 
dla wszystkich pracowników, których spotkać można w 
murach naszego przedszkola gdzie codziennie dbają o 
dobro, wychowanie, edukację i bezpieczeństwo dzieci. To 
był również wielki dzień dla przedszkolaków z grup 
Gwiazdki, Kangurki i Biedronki - na uroczystości 
skierowanej do całej społeczności przedszkolnej 
zaprezentowali wyjątkowy występ z recytacją wierszy, 
ciekawymi tańcami oraz piosenkami. Jak wiemy, dla 
naszych wychowanków przedszkole to drugi dom, a Panie 
są dla nich bardzo ważne. Dzieci skierowały podziękowania 
słowami wierszy, a życzenia złożone przez Panią Dyrektor 
dodały dużo otuchy i sił do podejmowania wyzwań, jakie 
czekają przed każdym w nowym roku szkolnym. 

Od najmłodszych lat przekazujemy naszym 
wychowankom wiedzę na temat naszego kraju. 
Zapoznajemy z symbolami narodowymi i organizujemy 
uroczystości patriotyczne. Akademię z okazji Święta 
Niepodległości Polski przygotowały grupy Liski  
i Odkrywcy dzieci dumnie recytowały wiersze i z wielkim 
przejęciem śpiewały piosenki. Mali Patrioci rozbudzili w 
nas jeszcze większą ciekawość do poznawania polskich 
miast, legend i ciekawostek. 11 listopada o godzinie 11:11 
przystąpiliśmy do akcji „Szkoła do Hymnu”, pracownicy 
oraz dzieci z 10 grup wspólnie wyśpiewali Hymn Narodu 

Polskiego Mazurek Dąbrowskiego.  
 W dniu 25 listopada obchodziliśmy Światowy Dzień 
Pluszowego Misia. W kilku grupach przedszkolaki przyszły 
ze swoim pluszowym Przyjacielem. Każdy miś był inny, ale 
wszystkie milutkie i wyjątkowe. Jak się okazuje miś to 
dobry towarzysz wszystkich zabaw w przedszkolu.  
Na początku opowiadał historię pierwszego pluszowego 
misia, później przedstawiał nam swoich bajkowych kolegów 
i poznawaliśmy ich imiona. Nie będzie zaskoczeniem kiedy 
powiem, że miś jest niezłym tancerzem, a misiowe piosenki 
przypadły do gustu wszystkim. Dzień był pełen uśmiechu  
i świetnej zabawy!  

 6 grudnia lekko przejęci przedszkolacy wyczekiwali 
ważnej wizyty Świętego Mikołaja. Już po śniadaniu  
w naszym przedszkolu pojawił się długo oczekiwany gość! 
Dzieci prezentowały piosenki oraz recytowały wierszyki, 
potem usłyszeliśmy donośne "ho, ho, ho". Mikołaj pytał 
dzieci: co robią w przedszkolu i czy są grzeczne? Miłym 
akcentem spotkania były wspólne zdjęcia. W radosnej 
atmosferze dzieci spędziły resztę dnia bawiąc się 
zabawkami podarowanymi przez Mikołaja. Dzieci zgodnie 
obiecały dbać o dobre zachowanie i zaprosiły Świętego do 
odwiedzenia naszego przedszkola za rok.  
 Realizując program preorientacji zawodowej,  
w grudniu nie mogło zabraknąć zapoznania z zawodem 
górnika, który jest bliski części rodzin naszych 
wychowanków. W kilku grupach odbyły się spotkania 
górników z dziećmi, naszymi gośćmi byli tatusiowie 
przedszkolaków. Grupa Gwiazdki z zaszczytem 
reprezentowała naszą placówkę na łamach specjalnego - 
barbórkowego wydania Nowin. Relację z wydarzeń oraz 
galerię zdjęć można zobaczyć na naszej stronie internetowej 
oraz na portalu www.nowiny.pl.  
 Na przełomie października i listopada 
zorganizowaliśmy Międzynarodowy Konkurs 
Fotograficzny „Europa w jesiennym obiektywie” pod 
patronatem posła do Parlamentu Europejskiego Łukasza 
Kohuta. Otrzymaliśmy w sumie 127 zdjęć z Polski, Litwy, 
Włoch, Portugalii, Słowacji, Turcji, Grecji oraz Rumunii, 
które zaprezentowaliśmy na profesjonalnej wystawie. 
Dyrekcja naszego przedszkola, troje fotografów, 
nauczycielka geografii oraz poseł do Parlamentu 
Europejskiego, a zarazem fotograf, wspólnie wybrali 
zwycięskie zdjęcia. Dodatkowo Pan Łukasz Kohut 

 
Dzień Edukacji Narodowej 

 
Obchody Dnia Pluszowego Misia 

 
Wystawa prac konkursowych „Sposób na emocje” 
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odwiedzając naszą placówkę wybrał zdjęcie do Nagrody 
Specjalnej. Gratulujemy uczestnikom i zwycięzcom,  
a szanownym jurorom dziękujemy!  
 Ponadto w naszym przedszkolu od września 
mieliśmy zaszczyt gościć ratownika medycznego, który 
wprowadził przedszkolaków w temat udzielania pierwszej 
pomocy oraz bezpieczeństwa, higienistkę stomatologiczną 
uwrażliwiającą przedszkolaków na dbanie o higienę jamy 
ustnej, Teatr Bajkowe Skarbki Śląska z przedstawieniem 
„Dwie siostry” adaptacji baśni Janiny Porazińskiej Dwie 
Dorotki i muzyków ze Szkoły Muzycznej w Rybniku, 

którzy zachęcając małych i dużych do muzykowania 
uprzyjemnili nam czas.   

 Zachęcamy do odwiedzania naszej strony 
internetowej oraz profilu na Facebooku. 

 

Aleksandra Wengerska 
Dorota Popek 

Anna Naczyńska 
 

Grudzień, pierwszy mie-
siąc zimowy, rozpoczynający 
również adwent, czyli okres 
przygotowania do Świąt Bo-
żego Narodzenia. W naszym 
Przedszkolu nr 18 w Zespole 
Szkolno- Przedszkolnym nr 6 
w Rybniku, pielęgnujemy 
tradycje związane ze święta-
mi, ale również z ważnymi 
dniami przypadającymi w 
tym miesiącu.  

Pierwszą ważną datą jest  
4 grudnia, czyli Barbórka- święto 
górników i wspomnienie św. Barbary, 
ich patronki. Grupa 5,6- latków 
„Pszczółki” wraz z paniami Anią i 
Sabiną, przygotowały występ arty-
styczny, który zaprezentowały go-
ściom podczas spotkania barbórkowe-

go w Szkole Podstawowej nr 16, które 
odbyło się 5 grudnia. Nie zabrakło 
tańców, śpiewów i śląskiej gwary. W 
pozostałych grupach odbyły się wizy-
ty górników. Przedszkolaki słuchały 
opowiadań o pracy w kopalni, cieka-
wych historii o Skarbniku, oglądały 
zdjęcia, a nawet przymierzały górni-
cze czako. Dzieci wykazały się rów-
nież wiedzą na temat ciężkiej pracy w 
kopalni, a rozpoznawanie kolorów 
górniczych pióropuszy nie stanowiło 
dla nich żadnego problemu. 

6 grudnia… Czy komuś trzeba 
przypomnieć, kto odwiedza nas tego 
dnia? Oczywiście, że Święty Mikołaj! 
Jak wiadomo, wszystkie nasze kocha-
ne przedszkolaki były bardzo grzecz-
ne, więc zasłużyły na piękne prezenty. 
Każda grupa podziękowała wspania-
łemu gościowi za odwiedziny wier-

szem lub piosenką. Jak zawsze mogli-
śmy liczyć na pomoc młodzieży nale-
żącej do szkolnego wolontariatu w SP 
16, dzięki czemu Mikołaj, z pomocą 
swoich aniołów, sprawnie rozdał 
wszystkie upominki. Wzięliśmy rów-
nież udział w koncercie kapeli góral-
skiej, gdzie mogliśmy posłuchać świą-
tecznych utworów w wersji góralskiej. 

Z przygotowaniem do świąt 
związanych jest wiele tradycji. Już na 
początku grudnia w naszych salach 
stanęły pięknie przystrojone choinki, 
które dzieci samodzielnie ubrały. 
Niektóre grupy stworzyły własno-
ręczne ozdoby i łańcuchy. Nie zabra-
kło również świątecznych prac pla-
stycznych, które ozdobiły nasze wy-
stawki.  

Lubicie świąteczne pierniczki? 
My uwielbiamy, dlatego poprosiliśmy 
naszych rodziców o pomoc w piecze-
niu pierników i ciasteczek, które na-
stępnie ozdobiliśmy. Oczywiście 
część z nich zjedliśmy niemal od razu, 
bo jak się oprzeć takim pysznościom? 
Pozostałe ciasteczka zapakowaliśmy 
w pojemniki, ponieważ czekały na 
specjalną okazję.  

Przygotowania do świąt to nie 
tylko choinka, pierniczki i dekoracje. 
Podczas zajęć religii i zajęć dydak-
tycznych, dzieci rozmawiały na temat 
historii narodzenia Pana Jezusa, do-
wiedziały się, jak powinno się przygo-
tować wigilijny stół i dlaczego ła-
miemy się opłatkiem. Przedszkolaki 
poznały również świąteczne potrawy, 
które w wigilijny wieczór goszczą na 
stołach w naszych domach.  

 

Z życia przedszkolaka, czyli pielęgnowanie  
tradycji świątecznych w Przedszkolu nr 18 

 

 
Występy jasełkowe w Przedszkolu nr 18 
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W grudniu odbyły się konkursy 
o tematyce świątecznej: najpiękniej-
szy stroik, kartka świąteczna w języku 
angielskim oraz konkurs kolęd i pa-
storałek „Dziś w stajence”. Konkurs 
na najpiękniejszy stroik świąteczny 
cieszył się dużym zainteresowaniem  
i skierowany był zarówno do dzieci 
jak i rodziców. Przepiękne dzieła 
zostały nagrodzone i przekazane na 
kiermasz świąteczny.  

16 grudnia wzięliśmy udział  
w „Kolędowym Moście”- integracji 
między dzielnicami: Boguszowice 
Stare i Boguszowice Osiedle. Na 
scenie Domu Kultury w Boguszowi-
cach zaśpiewaliśmy piosenkę świą-

teczną „Nieważne” 
Aniki Dąbrowskiej, 
której słowa szcze-
gólnie utkwiły nam 
w pamięci: „Świąt 
czas, zapala ogień, 
który zgasł, otwiera 
serca w każdym z 
nas, daje nadzie-
ję…”. Cieszymy 
się, że mogliśmy 
być częścią tego 
przedsięwzięcia. 

W środowe popołudnie 21 grud-
nia, zebraliśmy się wszyscy całymi 
rodzinami w sali gimnastycznej SP 
16, żeby uczestniczyć w tradycyjnych 
jasełkach, czyli przedstawieniu na-
wiązującym do historii narodzenia 
Jezusa w Betlejem. Każda grupa 
przygotowała występ artystyczny. 
Były wiersze, przepiękne kolędy, 
świąteczne tańce i piosenki. Każda 
rodzina mogła zabrać do domku sian-
ko pod wigilijny obrus i poczęstować 
się pierniczkami dekorowanymi przez 
dzieci. To był niezwykły, piękny  
i uroczysty czas, szczególnie dla na-
szych przedszkolaków, które z wiel-

kim zaangażowaniem ćwiczyły swoje 
role jasełkowe. Trzeba również 
wspomnieć o pięknej scenografii 
przygotowanej przez nauczycielki 
przedszkola, szkoły oraz personel 
obsługi naszej placówki. Wszyscy 
włożyli ogrom pracy, żeby to wspa-
niałe rodzinne spotkanie się udało. 

 22 grudnia zasiedliśmy do 
wspólnych wigilijek grupowych. 
Świątecznie nakryte stoły, odświętnie 
ubrane dzieci oraz pracownicy, a w tle 
dźwięki kolęd i pastorałek, tak wyglą-
dał nasz dzień. Podzieliliśmy się 
opłatkiem, życząc sobie wzajemnie 
Wesołych Świąt. Słuchaliśmy świą-
tecznych opowieści i rozmawialiśmy 
o tym, co chcielibyśmy znaleźć pod 
choinką. Nasze panie kucharki zadba-
ły o świąteczne smaki i przygotowały 
przepyszne potrawy- rybę, kapustę  
z grzybami oraz makowiec. Spędzili-
śmy czas w miłej, rodzinnej atmosfe-
rze i z uśmiechem na twarzy i spoko-
jem w sercu udaliśmy się do domów. 

    

  Anna Kukla-Fojt 

„Więc gdy na chustki ostatniej już brzegu  

Łzy ślad spełznie swym ostatkiem;  

Więc gdy ostatni z przyjaciół szeregu  

Wspomni Cię j u ż, j u ż przypadkiem –„ 

C.K. Norwid 

7 stycznia A.D. 2023 po-
żegnaliśmy śp. Arkadiusza 
Paszendę. W jego ostatniej 
„trasie” towarzyszyło mu 
wielu – przede wszystkim 
rodzina, kapłani, przyjaciele, 
sportowcy, znajomi, sąsie-
dzi=i wszyscy, którzy zapa-
miętali Arka jako dobrego  
i pełnego ciepła człowieka.  

Dla większości Arek to sporto-
wiec, który związał swoje życie  
z wielką pasją, jaką było dla niego 
kolarstwo górskie. Jakże poruszający 
był widok przedstawicieli kolarskiego 
zespołu, z którym czuł tak wielką 
więź i, być może, był dla niego ży-
ciowym priorytetem. Kiedy, podczas 
ostatniego pożegnania, wspomniała 
go jego klubowa przyjaciółka 
Agnieszka słychać było słowa pełne 

uznania, szczerości i wzruszenia. 
Takie słowa nie padają nazbyt często, 
to był moment, w którym, przed licz-
ną „publicznością” stanęła osoba, 
która poczuła swoją wewnętrzną po-
winność, aby wygłosić wspomnienia, 
piękne uczucia i przeszywający ból. 
Ból, który towarzyszył wszystkim 
uczestnikom tej uroczystości.  

Ja też poczułem wewnętrzną 
powinność, aby napisać trochę zdań. 
Przede wszystkim dlatego, że chcia-
łem z Arkiem przeprowadzić wywiad, 
lecz ani on nie doczekał się pytań, ani 
ja odpowiedzi. Kiedy przedstawiłem 
mu tę propozycję odpowiedział: „Pa-
nie Radku, teraz mnie pan zasko-
czył…Nie jestem jakimś znanym 
sportowcem”. Potem, jak często  
w życiu znajdujemy wymówki: a to 
nie było czasu, a to sprzyjającej oka-
zji, a to coś ważniejszego akurat wy-
padło…  

Muszę się zatem skupić na wła-
snych refleksjach i wspomnieniach,  
a jeżeli będzie w nich coś, czego Arek 
i jego rodzina by sobie nie życzyli,  
to z góry proszę o wyrozumiałość.  

Arka poznałem, kiedy był kilku-
nastoletnim chłopakiem. To był po-
czątek mojej pracy wychowawcy  
i nauczyciela. Od razu wiedziałem, że 
będą z nim „kłopoty”. Było widać  
w jego oczach ten ogień, który chciał 
trawić wiele przestrzeni. Prolog był 
trudny – bunt, brak ogłady, negowanie 
zasad. Jednocześnie intuicja podpo-
wiadała mi, że tkwi w nim duży po-
tencjał. 20 lat temu zabrałem Arka do 
Szczecina na ogólnopolskie zawody w 
halowej piłce nożnej. Oczywiście, nie 
był to turniej dla profesjonalistów, ale 
poziom był bardzo wysoki. Arek był 
bramkarzem i, chociaż nie trenował 
na co dzień piłki nożnej, na tym kil-
kudniowym turnieju dawał z siebie 
wszystko. Pamiętam, jak przed me-
czem o trzecie miejsce, motywował 
zdołowaną drużynę do walki – „da-
wać, robimy to trzecie i spadamy 
stąd”. Po tym wyjeździe wstąpiła we 
mnie nadzieja, że „ścieżki” Arka będą 
coraz mniej wyboiste (chociaż on 
akurat wybrał te pełne przeszkód). 

 
Wigilijka w Przedszkolu nr 18 

AREK - RUDY…DZIKU…ORANGE...CZŁOWIEK 
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Moja nadzieja nie okazała się 
płonna. Po ukończeniu przez Arka 
szkoły spotykałem go, niby przypad-
kiem, wiele razy. Teraz już wiem, że 
to z pewnością nie był zbieg okolicz-
ności. Zawsze witał mnie z uśmie-
chem – kiedy przechodziłem obok 
sklepu, w którym pracował, albo gdy 

przechodził ulicą. Jednak prawdziwą 
dumę z tego chłopaka poczułem, 
kiedy zobaczyłem go w klubowym 
trykocie Pressing-Bike System Ja-
strzębie-Zdrój. Ujrzałem w nim tę 
pasję, ten życiowy cel i zmianę…ale 
przede wszystkim człowieka życzli-
wego, który wspiera swój zespół  

i innych zawodników, pomagającego, 
kibicującego, mającego dla każdego 
słowa otuchy. Wtedy poczułem też 
sens swojej pracy. Bo Arek jest dla 
mnie świadectwem, że warto dla każ-
dego poświęcić cząstkę siebie i wie-
rzyć w ludzi, nawet jeśli często my-
ślimy, że to na nic. Tak jak wierzą  
w nas rodzice, bliscy, przyjaciele, 
trenerzy, wychowawcy i nie tylko. 
Chociaż to my często nie wierzymy  
w siebie. Myślę, że Arek, w siebie 
uwierzył, mimo, że był bardzo skrom-
nym chłopakiem.   

Dziękuję Ci Arku, że byłeś, je-
steś i będziesz. Za każde „dzień dobry 
panie Radku, co słychać?”, za to, że 
pokazałeś w swoim życiu, czym jest 
prawdziwa pasja i dobro dla innych. 
Za to, że dałeś tak wielu ludziom tego 
pozytywnego kopa! Niech Ci się tam 
kręci, a noga podaje! Na pomarań-
czowo! 

 Radosław Bała

Wycieczki szkolne mają ogromne zna-
czenie w procesie nauczania i wychowania 
zarówno dla uczniów, jak i nauczycieli. Uła-
twiają poznanie rzeczy i zjawisk, wpływają na 
rozwój postrzegania, wyobraźni i myślenia, 
kształtują i rozwijają uczucia patriotyczne, 
społeczne, estetyczne oraz takie cechy cha-
rakteru jak koleżeńskość, wytrwałość czy za-
radność.  

Wszystkie powyższe przesłanki skłoniły dyrekcję 
Szkoły Podstawowej w Gortatowicach do wzięcia udziału  
w jesiennej edycji 2022 r. przedsięwzięcia Ministra Eduka-
cji i Nauki – „Poznaj Polskę”, w ramach którego można 
było pozyskać środki na dofinansowanie wyjazdów do znaj-
dujących się w Polsce muzeów, miejsc pamięci, obiektów 
kultury, instytucji popularyzujących osiągnięcia nauki.  
„Poznaj Polskę” jest przeprowadzane w ramach programu 
„Polski Ład” we współpracy z Instytutem Dziedzictwa My-
śli Narodowej, Fundacją Nauk Humanistycznych oraz Na-
rodowym Instytutem Kultury i Dziedzictwa Wsi.  

We wrześniu złożono do organu prowadzącego 6 
wniosków i jak się później okazało wszystkie zostały przez 
Ministerstwo zaakceptowane. Szkoła otrzymała dofinanso-
wanie do 6 wycieczek na łączną kwotę prawie 65 tyś. zł.  

Podczas 3 dni spędzonych w urokliwej Kotlinie 
Kłodzkiej klasy szóste między innymi odwiedziły: miejsce 
uwięzienia Prymasa Stefana Wyszyńskiego w Prudniku, 
kopalnię złota w Złotym Stoku, skansen położony na ma-
lowniczym zboczu w wiejskiej dzielnicy Kudowy Zdroju – 

Pstrążnej, Kaplicę Czaszek w Czermnej, Kłodzko, Muzeum 
Papiernictwa w Dusznikach Zdroju oraz zespół staromiejski 
i fortyfikacje Paczkowa. 

Klasy 7a i 8a w ramach 3-dniowej wycieczki do Wro-
cławia zwiedziły: Hydropolis, Muzeum Narodowe – gmach 
główny, Panoramę Racławicką, Muzeum Etnograficzne, 
Ostrów Tumski, Uniwersytet Wrocławski oraz Starówkę.  

3-dniowa wycieczka do Krakowa, w której uczestni-
czyły pozostałe klasy ósme, to zwiedzanie: Kopca Ko-
ściuszki, Zamku Królewskiego na Wawelu, Muzeum Histo-
rycznego Miasta – podziemia Rynku, Muzeum Uniwersyte-
tu Jagiellońskiego, opactwa Benedyktynów w Tyńcu oraz 
Kopalni Soli w Wieliczce. 

Klasy trzecie podczas 2-dniowego wyjazdu odwiedzi-
ły: Opactwo Cystersów w Rudach, Sanktuarium na Górze 
Św. Anny oraz Park Nauki i Rozrywki z wykopaliskami 
związanymi z odkryciem szkieletów dinozaurów w Krasie-
jowie. 

W ramach wycieczek 1-dniowych, klasy drugie zwie-
dziły Muzeum Dom Rodzinny Ojca Świętego Jana Pawła II  
w Wadowicach oraz Muzeum Ognia w Żorach, a klasy 
pierwsze Zespół Zamkowo-Pałacowy oraz skansen  
w Pszczynie. 

Wszystkie wycieczki były wspaniałym przeżyciem  
i nowym doświadczeniem dla uczestników. Wszyscy wrócili 
z nich zadowoleni i pełni wrażeń.   

 
 

Uczniowie z Gotartowic „Polskę Poznają” 
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Hobby  
*** 

Każdy człowiek w życiu ma jakieś hobby, 
Bo bez niego życie nudne byłoby. 
I tak sobie myśli, że hobby jego, 
Jest dużo lepsze od innego. 
 
Mężczyźni różne hobby mają: 
- grają w piłkę na boisku, 
- czasem siedzą w knajpie przy kieliszku, 
- potrawy sobie gotują, 
- na stawach i rzekach wędkują, 
- w karty grywają, 
- do butelki zaglądają, 
- gołębie pocztowe hodują, 
- i w gołębniku z nimi przesiadują, 
- na wczasy wyjeżdżają, 
- książki czytają, 
- wiersze układają, 
- zajmują się filatelistyką, 
 

- interesują się polityką, 
- samochody i motocykle mają,  
- i po szosach się rozbijają. 
 
Dla mężczyzn - hobby - to dobre zalety, 
Niestety ganią je kobiety! 
 
Kobieto oceń należycie,  
Którzy mężczyźni wiodą poprawne życie. 
I powiedz, które hobby 
Najlepsze byłoby! 
 
Według mnie hobby wzorowe, 
To zgrane i wspólne ognisko domowe! 
I chociaż ktoś zawinić coś raczy, 
Grunt że jeden drugiemu wybaczy. 
 

            Henryk Konsek - Ślązok Roku 1994 
Opracował: alf 

 
 

Intencje 
mszalne 

Niedziela – 15.01.2023r.        II NIEDZIELA ZWYKŁA 

7.oo 1/+Łucja Zieleźny  na pamiątkę urodzin 
8.3o 1/+Helena Kuczera  30-ty  dzień po śmierci 
10.oo 1/+Anna Sobik, mąż Piotr, córka Anna, syn Józef 
11.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 15. rocznicy ślubu  

Doroty i Marka Połomskich, oraz z okazji  40. rocz-
nicy urodzin Doroty z podziękowaniem za otrzymane 
łaski z prośbą o dalsze.  TD 

14.3o 1/ Msza św. w intencji dzieci  
Chrzty: Wojciech Rusek, Wanda Kokora, Gabriel 
Przeliorz 
Roczki:  Pola Zysek 

16.oo 1/+Bonawentura Wojaczek  1. rocznica śmierci 
20.3o 1/+Zofia Blachani  30-ty dzień po śmierci 

Poniedziałek – 16.01.2023r. 

7.oo 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 60. rocznicy uro-
dzin Urszuli Kuśka z podziękowaniem za otrzymane 
łaski z prośbą o dalsze, oraz w intencji całej rodziny.  
TD 

17.oo 1/+Bolesław Szymura  w rocznicę śmierci 
2/+Jan Koziołek, rodzice: Ryszard i Maria, brat Wła-
dysław 

Wtorek – 17.01.2023r.                     Wspomnienie 
                                                               św. Antoniego, opata 

7.oo 1/+Henryk Konsek, brat Eryk, rodzice 
17.oo 1/+Anna i Leon Kucharczyk 

Środa – 18.01.2023r.  

7.oo 1/ 
17.oo 1/ Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Mat-

ki Bożej Trzykroć Przedziwnej w intencji Rodzin 
Szensztackich  oraz rodzin przyjmujących Matkę Bo-
ską  Trzykroć Przedziwną 

Czwartek – 19.01.2023r.    Wspomnienie św. Józefa 
                                                       Sebastiana Pelczara, bpa 

7.oo 1/ +Dominik Traczyk  4. rocznica śmierci 
17.oo 1/+Sonia Trybuś, dziadkowie, Aniela i Alfred Kąsek, 

Elżbieta i Edward Trybuś 
 2/+Kornelia Kaczmarczyk  

Piątek – 20.01.2023r. 

7.oo 1/ Msza św. w intencji Żywego Różańca 
17.oo 1/+Berta i Leon Sobik, Helena i Alfred Musiolik 
 2/+Magdalena Gruszka 30-ty dzień po śmierci 

Sobota – 21.01.2023 r.  Wspomnienie św. Agnieszki, 
                                                                                dz. i męcz. 
7.oo    1/ 
17.oo 1/+Janina Sojka 1. rocznica śmierci 

2/+Kazimiera Potyra, mąż Józef 
3/+Hilaria i Stanisław Sojka 2. rocznica śmierci 

Niedziela – 22.01.2023r.       III NIEDZIELA ZWYKŁA 

7.oo 1/+Leon Szopa w rocznicę śmierci 
8.3o 1/+Aniela Buchalik 2. rocznica śmierci, mąż Józef, 

córka Ewa  
10.oo 1/+Krystian Mura w rocznicę śmierci 
11.3o 1/ 
14.3o 1/+Jan Zniszczoł 3. rocznica śmierci 
16.oo 1/+Stefan Błaszczyk  1. rocznica śmierci 

2/+Zygmunt Rojek 2. rocznica śmierci,  Łucja Rojek  
8. rocznica śmierci 

20.3o 1/+Krystyna Kadłubek 4. rocznica śmierci 



serce ewangelii 24 

Poniedziałek – 23.01.2023r. 

7.oo 1/+Alojzy Zimończyk, żona Anastazja, 3 synów,  
2 synowe, wnuk Rajmund Podleśny, dziadków z obu 
stron, Roman Podleśny, żona Marta, 3 zięciów, 2 sy-
nowe, wnuk, dziadków z obu stron 

17.oo 1/+Małgorzata Kula  1. rocznica śmierci 
2/+Bronisława Tkocz 

Wtorek – 24.01.2023r.                          Wspomnienie 
                                         św. Franciszka Salezego, bpa i dK 

7.oo 1/+Kazimierz Joszko 2. rocznica śmierci, Alojzy 
Joszko, żona Helena, Alfred Płaczek, żona Anna, 
dziadków z obu stron 

17.oo 1/+Marta i Florian Kula 

Środa – 25.01.2023r.           ŚWIĘTO NAWRÓCENIA 
                                                       ŚW. PAWŁA, APOSTOŁA 
7.oo 1/ 
17.oo 1/+Gertruda Błaszczyk  1. rocznica śmierci 

2/+Stefan Błaszczyk  1. rocznica śmierci 

Czwartek – 26.01.2023r.        Wspomnienie świętych 
                                                biskupów Tymoteusza i Tytusa 
7.oo 1/  
17.oo 1/+Andrzej Oleś  1. rocznica śmierci 

Piątek – 27.01.2023r. 

7.oo 1/ +Bronisława Malina, mąż Alojzy, wnuk Karol,  
Zofia Hajzyk, mąż Ryszard, syn Oskar 

17.oo 1/Msza św. wspólna: 
+Ernest i Jan Fojcik, Herman Oślislok, rodzice 
+ Helena i Józef Figas, Gertruda i Zygfryd Zając, 
Zbigniew Pastuszka, Robert Zając, Karol Czogalik,   
Bernard Drzęźla, Hubert Bańczyk, Maria Dłucik,  
2 mężów i 2 zięciów,  zmarłych z rodziny Łaszczew-
ski i Lisiak 
+Czesław Śmidowicz 
+Jan Śmidowicz, żona Stanisława, Zygmunt Błaże-
wicz, żona Zofia 
+Bronisław Papierok 
+Czesław Waler  11.brocznica śmierci 
+Paweł Pierchała, żona Otylia, zięć Jerzy, rodzice  
z obu stron, krewnych z rodzin: Pierchała, Polok,  
Orlik, Merkel, Maj, Wawoczny Sieroń i Dworaczek 
+Antonina Łepek, mąż Stanisław, synowie: Józef  
Stanisław, córka Krystyna, mąż Henryk, synowa  
Helena, bratanek Zbigniew 
+Marian Buchalik, ojciec Ewald, żona Marta 
+Edeltrauda Gorol 19. rocznica śmierci, mąż Henryk, 
Marta i Emil Karwot, Paulina i  Alojzy Gorol 
+Róża i Alojzy Niesłańczyk, syn Janusz, zmarłych  
z rodziny Mura i Niesłańczyk 
+Franciszek Sobik, żona Anastazja, syn Hubert,  
rodzice, Elżbieta Kluger, mąż Edward 
+Alicja Kudla, mąż Stanisław od rodziny Kudla 
+Faustyn Sobik, żona Halina 4. rocznica śmierci 
+Joachim Procek 12. rocznica śmierci 
+Alojzy Tudzież, żona Waleria, syn Waldemar,  
Aureliusz Procek, żona Małgorzata, syn Andrzej 
+Józef Lis, syn Marian, córka Urszula, Anna Mało-
lepszy, mąż Franciszek, córki: Róża i Helena z mę-
żami, synowie: Eryk i Jerzy, dziadków, dusze  
w czyśćcu cierpiące 
+Stanisław Paciorek, rodzice, bracia i siostry, Elżbie-
ta Tarnawska, 2 męzów, rodzice z obu stron, Maria  

i Paweł Kuczera, Józef Naczyński, córka Mirella, 
zmarłych z ul. Błękitnej 
+Alfred Przeliorz, na pamiątkę urodzin, rodzice, Ma-
ria Zniszczoł na pamiątkę urodzin, mąż Ernest 
+Piotr Mura od sąsiadów z ul. Szybowcowej 
+Maria Buchalik, córka Halina na pamiątkę urodzin, 
ojciec Konrad, dziadków, Stanisław Związek, Wero-
nika Zimończyk, syn Mariusz 
+Janusz Nytko 2. rocznica śmierci i na pamiątkę uro-
dzin, matka Ludwika 
+Małgorzata Matuszczyk na pamiątkę urodzin 
+Zenon Sitko 14. rocznica śmierci 
+Berta i Stanisław Knapek, Wiktoria i Hieronim 
Gajda, Maria i Jan Wardas, Jadwiga i Karol Górecki, 
Bronisława i Wilhelm Maciończyk z okazji Dnia 
Babci i Dziadka 
+Agnieszka Mędrek, Brunon Motyka 
+Józef Skorupa, Zbigniew Kujtkowski, Wiktoria  
i Emil Zegrocki 
+Paweł i Bronisława Adamczyk, Dorota Adamczyk, 
Teresa i Zbigniew Smok, Roman Moćko, 2 żony,  
3 synów, Róża i Czesław Kremiec, Józef i Regina 
Skorupa 
+Aniela i Stanisław Lubszczyk, Berta i Wiesław Gą-
siorkiewicz, Kazimierz Rojek z okazji Dnia Babci  
i Dziadka od wnuczki Jolanty z dziećmi, Urszula Gą-
siorkiewicz na pamiątkę urodzin 
+Stanisław Szymański 4. rocznica śmierci, żona 
Adela na pamiątkę urodzin 
+Wiesław Głusiec  30-ty dzień po śmierci 
+Edward Kurasz 30-ty dzień po śmierci 
+Nikodem Kionka  3. rocznica śmierci 

Sobota – 28.01.2023 r.    Wspomnienie św. Tomasza 
                                                               z Akwinu, prezb. i dK 

7.oo    1/+Józef Kociołek na pamiątkę urodzin 
17.oo 1/ Msza św. w intencji Apostolatu Maryjnego oraz 

apostołek obchodzących urodziny w styczniu: Joanna 
Kula,  Irena Mura, Maria Oleś 
2/+Eugenia Dyduch na pamiątkę urodzin 

 3/+Tomasz Kania, Mirosław Szeliga, ofiary katastro-
fy budowlanej w Chorzowie 

Niedziela – 29.01.2023r.      IV NIEDZIELA ZWYKŁA 

7.oo 1/+Jerzy Berger 6. rocznica śmierci, żona Anna 
8.3o 1/+Elżbieta Malina 3. rocznica śmierci, mąż Ryszard 

2/+Irena Szulik 
10.oo 1/+Janusz Nytko na pamiątkę urodzin od syna Arka-

diusza 
11.3o 1/ +Mirosław Wawoczny 6. rocznica śmierci 
 Po Mszy św. chrzest: Mikołaj Kula 
14.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 90. rocznicy uro-

dzin Józefa Woryny z podziękowaniem za otrzymane 
łaski z prośbą o dalsze. TD 

16.oo  1/+Dorota Szczotka, mąż Alojzy, córka Urszula 
2/+Henryk Kula na pamiątkę urodzin 

20.3o 1/+Bożena Stolorz  30-ty dzień po śmierci 

Poniedziałek – 30.01.2023r. 

7.oo 1/+Franciszek Oleś, żona Gertruda, rodzice 
17.oo 1/+Annalise Buchalik 1. rocznica śmierci 

2/+Krystian Dziurok, matka Irena 
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Wtorek – 31.01.2023r.                          Wspomnienie 
                                                            św. Jana Bosko, prezb. 
7.oo 1/+Zbigniew Sroka na pamiątkę urodzin od dzieci 
17.oo 1/+Stanisław Łodziana 1. rocznica śmierci 

2/+Aniela Pomykoł 17. rocznica śmierci, mąż Bole-
sław, Maria Adamczyk, mąż Jan, Zofia Pomykoł, 
mąż Alfred 
3/+Salomea i Eryk Konsek z ulicy Kłokocińskiej 

Środa – 01.02.2023r.  

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Maria Kempska 1. rocznica śmierci i na pamiątkę 

urodzin 
2/+Ernestyna Karwot 

Czwartek – 02.02.2023r.   ŚWIĘTO OFIAROWANIA 
                                                                            PAŃSKIEGO 
7.oo 1/ Na cześć Chrystusa Najwyższego Arcykapłana za 

wszystkich biskupów, kapłanów, kleryków, zgroma-
dzenia zakonne oraz nowe powołania kapłańskie  
i zakonne 

10.oo 1/ 
15.3o 1/+Jacek Hulin na pamiątkę urodzin 

2/+Alojzy Przeliorz 30-ty dzień po śmierci i na pa-
miątkę urodzin 

17.oo 1/+Emil Romański 24. rocznica śmierci, żona Broni-
sława, Marta i Antoni Gembalczyk 
2/+Roman Rduch na pamiątkę urodzin 

Piątek – 03.02.2023r.        Wspomnienie św. Błażeja, 
                                                                               bpa i męcz. 
7.oo 1/ Wynagrodzenie NSPJ za grzechy swoje i całego 

świata, w intencji kapłanów naszej parafii, oraz 
członków Straży Honorowej  NSPJ 
2/ Msza św. w intencji rodzin naszej parafii 

17.oo 1/+Helena i Bolesław Gąsior, córki: Eugenia i Janina 
2/+Jan i Maria Gembalczyk, rodzice, dziadkowie 

Sobota – 04.02.2023r. 

7.oo   1/ Msza św. w intencji parafian 
2/+Hubert Tudzież w rocznicę śmierci  (Bog) 

17.oo 1/+Krystyna Kuczera w rocznicę śmierci  (Got) 
2/+Margot i Sylwester Wita 

Niedziela – 05.02.2023r.       V NIEDZIELA ZWYKŁA 

7.oo 1/ 
8.3o 1/+Ks. Stanisław Garbocz 10. rocznica śmierci, ro-

dzice: Marta i Emil Garbocz 
2/+Walenty Frelich na pamiątkę urodzin 

10.oo 1/+Anna Marcisz, mąż Józef, wnuk Tomasz 
2/+Maria Bober na pamiątkę urodzin 

11.3o 1/+Roman Leipelt 2. rocznica śmierci 
14.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 75. rocznicy uro-

dzin Teresy Korduła z podziękowaniem za otrzyma-
ne łaski z prośbą o dalsze. TD 

16.oo 1/+Helena Babilas 1. rocznica śmierci 
2/+Arkadiusz Paszenda 30-ty dzień po śmierci 

20.3o 1/ 

Poniedziałek – 06.02.2023r.                 Wspomnienie 
                                        św. Pawła Miki i Towarzyszy, męcz. 

7.oo 1/+Berta Polok 6. rocznica śmierci, mąż Izydor, 
córka Maria Nieszporek, zięć Andrzej Szopa z rodzi-
cami 

17.oo 1/+Joachim i Bronisława Pawlak 
2/+Anna Dziwoki, mąż Franciszek 

Wtorek – 07.02.2023r. 

7.oo 1/+Łucja i Józef Pierchała 
17.oo 1/+Bronisława i Jan Wiechoczek 

2/+Ewald Buchalik, żona Marta, syn Marian, synowa 
Stefania, rodzice, teściowie 
3/+Pelagia Ogierman 

Środa – 08.02.2023r.  

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Ryszard Smołka, żona Marta, syn Roman, Franci-

szek Mura, Paulina Buchalik, mąż Jerzy, syn Franci-
szek Smołka, żona Maria 
2/+Zofia i Zygmunt Pleszewscy w rocznicę śmierci 

Czwartek – 09.02.2023r. 

7.oo 1/+Maria i Józef Mura, Wiktoria i Józef Kirsek 
2/+Marta Bedka, mąż Edward 

17.oo 1/+Stanisław Mandel, Ryszard Mandel, 2 żony, Mar-
ta i Paweł Gąsior 
2/+Maria Wilczek 30-ty dzień po śmierci 

Piątek – 10.02.2023r.                            Wspomnienie 
                                                                  św. Scholastyki, dz. 
7.oo 1/ 
17.oo  1/+Marian Jurczyk, Aniela i Paweł Sobik 

2/+Halina Kuczera na pamiątkę urodzin 

Sobota – 11.02.2023r.                  Wspomnienie NMP 
                                                                                 z Lourdes 

7.oo   1/ Do Opatrzności Bożej z okazji rocznicy urodzin 
Bernadety i Piotra Dyla z podziękowaniem za otrzy-
mane łaski z prośbą o dalsze. TD 

17.oo 1/+Ireneusz Kula 1. rocznica śmierci i na pamiątkę 
urodzin 
2/+ Aniela Szymura 8. rocznica śmierci  (Got) 

Niedziela – 12.02.2023r.      VI NIEDZIELA ZWYKŁA 

7.oo 1/ 
8.3o 1/+Maria Klaja 
10.oo 1/+Krzysztof Stajer 
11.3o 1/+Sabina Jurczyk na pamiątkę urodzin 

2/+Emma Piecha, mąż Norbert, Bronisława i Ryszard 
Sobik, syn Jerzy (Got) 

14.3o 1/+Oliwia Drabiniok 1. rocznica śmierci 
Błogosławieństwo rocznego dziecka: Antoni Znisz-
czoł 

16.oo 1/+Wilhelm Gembalczyk na pamiątkę urodzin i w 
rocznicę śmierci 
2/+Gertruda Matuszczyk 

20.3o 1/+Krystyna Papierok  30-ty dzień po śmierci 

Poniedziałek – 13.02.2023r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Tadeusz Konior, żona Pelagia 

Wtorek – 14.02.2023r.              ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH 
                        CYRYLA, MNICHA I METODEGO, BISKUPA, 
                                                                    patronów Europy 
7.oo 1/+Matylda Merkel (Bog) 

2/+Mirosław Pustółka (Got) 
17.oo 1/+Edward Kluger w rocznicę śmierci, żona Helena 

2/+Augustyna i Robert Pierchała, wnuki: Andrzej  
i Bogdan, Alojzy Gorol, Regina i Edward Skałbania, 
Piotr Niesporek, Krzysztof Pyżalski 
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Środa – 15.02.2023r.  

7.oo 1/+Urszula Oleś, rodzice, dziadkowie 
17.oo 1/ 

Czwartek – 16.02.2023r. 

7.oo 1/+Maria Przeliorz, mąż Jan, rodzice z obu stron 
17.oo 1/+Ireneusz Pieńkowski 1. rocznica śmierci 

2/+Jan Ostrowski na pamiątkę urodzin 

Piątek – 17.02.2023r.   

7.oo 1/ Msza św. w intencji członków Żywego Różańca 
17.oo 1/+Stanisław Hein na pamiątkę urodzin 

2/+Rajmund Brząkalik 13. rocznica śmierci, Edward 
i Maria Sztajer, 2 synów, 2 synowe 

Sobota – 18.02.2023r. 

7.oo   1/+Justyn Zieleźny 
2/+Jan Wencka, rodzice: Leon i Maria, Antonina  
i Antoni Gasiewicz, syn Józef 

17.oo 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 60. rocznicy uro-
dzin Weroniki Korduła z podziękowaniem za otrzy-
mane łaski z prośbą o dalsze oraz w intencji męża, 
dzieci i wnuków. TD 
2/ Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Mat-
ki Bożej Trzykroć Przedziwnej w intencji Rodzin 
Szensztackich  oraz rodzin przyjmujących Matkę Bo-
ską  Trzykroć Przedziwną 

Niedziela – 19.02.2023r.     VII NIEDZIELA ZWYKŁA 

7.oo 1/+Małgorzata Zimończyk w rocznicę śmierci, mąż 
Roman, wnuk Mariusz, synowa Weronika, rodzice 

8.3o 1/+Urszula Król na pamiątkę urodzin 
10.oo 1/+Tekla i Franciszek Smyczek w rocznicę śmierci 

2/+Antoni i Stanisława Pustelnik w rocznicę śmierci 
11.3o 1/+Roman Kuśka, synowie: Henryk i Alojzy, zięć 

Jerzy Gruszczyński 
2/ Do Opatrzności Bożej z okazji 18. rocznicy uro-
dzin Antoniego Juraszek z podziękowaniem za dar 
życia z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej i dary Ducha Świętego w dorosłym ży-
ciu 

14.3o 1/ Msza św. w intencji dzieci: 
Chrzty: Miłosz Paluch 
Roczki: 

16.oo 1/+Barbara Cichy w rocznicę śmierci 
2/+Anna Adamska, rodzice, rodzeństwo, pokrewień-
stwo: Adamski i Budny 

20.3o 1/  

Poniedziałek – 20.02.2023r. 

7.oo 1/+Regina i Zygfryd Merkel, Genowefa i Franciszek 
Rąpała 

17.oo 1/+Czesław Kocyba, rodzice 
2/+Alojzy Maroszek na pamiątkę urodzin 

Wtorek – 21.02.2023r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Elfryda Wróbel w rocznicę śmierci 

2/+Irena i Jan Dziurok 

Środa – 22.02.2023r.           ŚRODA POPIELCOWA 

7.oo 1/ 
10.oo 1/ 
15.3o 1/ 

17.oo 1/+Maksymilian Hytrek  3. rocznica śmierci, rodzice 
Karol i Tekla 
2/+Emil i Emilia Dronszczyk, syn Zygmunt, wnucz-
ka Dagmara 

Czwartek – 23.02.2023r.                      Wspomnienie 
                                                       św. Polikarpa, bpa i męcz. 
7.oo 1/  
17.oo 1/+Krystyna Borowicz, Józef Motyka, żona Marta, 

Andrzej Motyka, żona Maria, Olga Motyka, dziad-
ków z obu stron 

Piątek – 24.02.2023r.   

7.oo 1/ +Franciszka Karwot 
2/+Norbert Oleś 

17.oo 1/ Msza św. wspólna: 
+Józef Lempa 
+Jadwiga Górska 1. rocznica śmierci 
+Jadwiga Źródłowska, mąż Zbigniew 
+Bolesław i Stefania Kruk, syn Henryk, zięć Eugeniusz  
Kuniszyk, Janina i Tadeusz Tragarz, syn Wiesław 
+Emilia Kuś, mąż Karol, syn Edward 
+Alojzy Sobik na pamiątkę urodzin (Got) 
+Gertruda Wernecke na pamiątkę urodzin 
+Ema i Florian Klimek, 2 synów, 2 synowe, wnuk, 
Robert i Waleska Dziwoki 
+Hubert Sobik, Franciszek Sobik, żona Anastazja, 
Antoni Węgierski, żona Franciszka 
+Wincenty Kula, Elżbieta i Marta Kula, Zofia Prze-
liorz, 2 mężów, Wincenty Kula, 2 żony 
+ Helena i Józef Figas, Gertruda i Zygfryd Zając, 
Zbigniew Pastuszka, Robert Zając, Karol Czogalik,   
Bernard Drzęźla, Hubert Bańczyk, Maria Dłucik,  
2 mężów i 2 zięciów,  zmarłych z rodziny Łaszczew-
ski i Lisiak 
+Czesław Śmidowicz 
+Jan Śmidowicz, żona Stanisława, Zygmunt Błaże-
wicz, żona Zofia 
+Maria Buchalik 2. rocznica śmierci, mąż Konrad, 
córka Halina, zięć Janusz 
+Bolesław Kluger 9. rocznica śmierci, żona Irena na 
pamiątkę urodzin, Anastazja Frelich na pamiątkę 
urodzin, mąż Wincenty, zmarłych z rodzin: Kluger, 
Zakrzewski, Zimoń, Wiśniewski i Maleszewski 
+Adam i Maria Cyroń, rodzice, Józef Sobik, Małgo-
rzata i Gerard Maciejczyk, Bronisław Tkocz 
+Helena Wawrzyńczyk na pamiątkę urodzin 
+Hieronim Smozik w rocznicę śmierci, żona Anna, 
rodzice z obu stron 
+Anna Michalik od koleżanki z pracy 
+Andrzej Naczyński 5. rocznica śmierci 
+Antoni Zdanowicz 1. rocznica śmierci, rodzice Ja-
nina i Witold, brat Stefan, bratowa Ewa 
+Władysław i Bogusława Różańscy 
+Edward i Teresa Stoccy 

Sobota – 25.02.2023 r. 

7.oo   1/+Felicyta Oleś 
17.oo 1/+Rufin Gawlik, Piotr Szymiczek 

2/+Józef Maciejończyk 3. rocznica śmierci, rodzice, 
teściowie 
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Niedziela – 26.02.2023r.                         I NIEDZIELA 
                                                               WIELKIEGO POSTU 
7.oo 1/ 
8.3o 1/+Jan i Alojzy Pope, rodzice, Gertruda i Wiktor 

Pope 
10.oo 1/+Alojzy Juraszczyk 15. rocznica śmierci  (Bog) 

2/+Daniela Kuczera na pamiątkę urodzin, Henryk 
Wajs 7. rocznica śmierci  (Rasz) 

11.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 100. rocznicy uro-
dzin Anastazji Bulanda z podziękowaniem za otrzy-
mane łaski z prośbą o dalsze oraz o Boże błogosła-
wieństwo dla całej rodziny.   TD 

14.3o 1/+Barbara Kasperczyk 8. rocznica śmierci 
16.oo 1/+Serafin Babilas w rocznicę śmierci 

2/+Maria Danielczyk w rocznicę śmierci, mąż Rufin 
20.3o 1/+Krzysztof Bacmaga na pamiątkę 50. rocznicy 

urodzin 

Poniedziałek – 27.02.2023r.                 Wspomnienie 
                                        św. Grzegorza z Nareku, opata i dK 
7.oo 1/ 
17.oo 1/ Msza św. w intencji Apostolatu Maryjnego oraz 

apostołek obchodzących urodziny w lutym:  Halina 
Stoszko, Walenty Matuszczyk,  Maria Dziwoki, Hil-
degarda Cyroń 
2/+Antoni Gajda, żona Aniela, Dionizy Macionczyk 

Wtorek – 28.02.2023r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Eryk Oleś 1. rocznica śmierci 

2/+Jan Kampczyk, rodzice z obu stron, rodzeństwo, 
Helena Fudala 

Środa – 01.03.2023r.  

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Marek Nowak  1. rocznica śmierci 

2/+Eugeniusz Podliński 6. rocznica śmierci, żona Berta 

Czwartek – 02.03.2023r. 

7.oo 1/ Na cześć Chrystusa Najwyższego Arcykapłana  
za wszystkich biskupów, kapłanów, kleryków, zgro-
madzenia zakonne oraz nowe powołania kapłańskie  
i zakonne 

17.oo 1/+Józef Garbocz 1. rocznica śmierci, żona Aniela   
2. rocznica śmierci 

Piątek – 03.03.2023r.   

7.oo 1/ Wynagrodzenie NSPJ za grzechy swoje i całego 
świata, w intencji kapłanów naszej parafii, oraz 
członków Straży Honorowej  NSPJ 
2/Msza św. w intencji rodzin naszej parafii 

17.oo 1/+Elwira Gąsior 1. rocznica śmierci 
2+Franciszka i Ludwik  Budny, Róża i Jan Korduła, 
zmarłych z rodziny Budny i Korduła 

Sobota – 04.03.2023 r.   ŚWIĘTO ŚW. KAZIMIERZA, 
                                                                         KRÓLEWICZA 
7.oo 1/Msza św. w intencji parafian 
15.oo  1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 60. rocznicy uro-

dzin  Bożeny Sojka z podziękowaniem za otrzymane 
łaski z prośbą o dalsze. TD 

17.oo 1/+Stefania Konsek 1. rocznica śmierci 
2/+Alojzy Sobik, żona Janina, Leon i Berta Sobik, 
Paweł Kluger 

Niedziela – 05.03.2023r.                        II NIEDZIELA 
                                                               WIELKIEGO POSTU 

7.oo 1/+Alfred Klejnot w rocznicę śmierci 
8.3o 1/+Krystyna Zniszczoł 
10.oo 1/+Alojzy Gorol, syn Andrzej 

2/+Helena i Klemens Studnik w rocznicę śmierci 
11.3o 1/ 
14.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 90. rocznicy uro-

dzin Kazimierza Tkocza z podziękowaniem za 
otrzymane łaski z prośbą o dalsze. TD 

16.oo 1/+Andrzej Oleś, ojciec Józef,  Helena i Paweł Ma-
tuszczyk w rocznicę śmierci 
2/+Stanisława Broda 

20.3o 1/ 

Poniedziałek – 06.03.2023r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Wojciech Frelich 1. rocznica śmierci 

2/+Aniela i Alfred Konsek wnuczka Sonia Trybuś, 
rodzice Maria i Leon Malina, teściowie Antoni i Ger-
truda Konsek 

Wtorek – 07.03.2023r.           Wspomnienie świętych 
                                                 męczennic Perpetuy i Felicyty 

7.oo 1/+Karol Hajzyk , dziadków z obu stron 
2/+Roman Kral od rodziny Podleśny 

17.oo 1/+Berta Waliczek, mąż Józef 

Środa – 08.03.2023r.                        Wspomnienie 
                                                             św. Jana Bożego, zak. 

7.oo 1/+Maria i Feliks Szulik, Gertruda i Wiktor Mojżesz, 
wnuk Tomasz, dziadków 

17.oo 1/+Aniela Kujawa w 15. rocznicę śmierci 
2/+Alojzy Przeliorz od Zygfryda Kuczery z rodziną 

Czwartek – 09.03.2023r.                      Wspomnienie 
                                                św. Franciszki Rzymianki, zak. 

7.oo 1/ +Gertruda Hartman, mąż Roman 
17.oo 1/+Maria Pierchała, mąż Robert, wnuk Wojciech, 

synowa Maria 
2/+Franciszek Dziwoki, żona Anna 

Piątek – 10.03.2023r.   

7.oo 1/ +Gertruda i Ernest Matuszczyk, rodzice z obu 
stron 

17.oo 1/+Jerzy Przeliorz, siostra Marta Król, mąż Franci-
szek, rodzice z obu stron 
2/+Maria i Konrad Winkler, rodzice z obu stron, Ge-
nowefa i Stanisław Wądołowski, syn Jerzy 

Sobota – 11.03.2023r. 

7.oo 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 18. rocznicy uro-
dzin Karoliny Bożek z podziękowaniem za otrzyma-
ne łaski z prośbą o dary Ducha św. w dorosłym życiu 
oraz w intencji całej rodziny 

14.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 80. rocznicy uro-
dzin Teresy Liszka z podziękowaniem za otrzymane 
łaski z prośbą o dalsze. TD 

15.3o   1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 80. rocznicy uro-
dzin Stefanii Oleś z podziękowaniem za otrzymane 
łaski z prośbą o dalsze. TD 

17.oo 1/+Jerzy Frelich na pamiątkę urodzin, rodzice z obu 
stron 
2/+Leon i Berta Sobik, Alojzy i Janina Sobik 
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Niedziela – 12.03.2023r.                       III NIEDZIELA 
                                                               WIELKIEGO POSTU 

7.oo 1/+Franciszek Buchalik, żona Maria, Roman Zimoń-
czyk, żona Małgorzata, dziadków 
2/+Świecka Rodzina Franciszkańska – urodziny 

8.3o 1/+Piotr Niesporek, Krzysztof Pyżalski, Edward 
Skałbania, żona Regina, Marian Pyżalski, żona Maria 
2/+Stefan Buchalik 5. rocznica śmierci, Helena i Al-
fred Musiolik 

10.oo 1/+Zbigniew Sroka 4. rocznica śmierci 
11.3o 1/+Józef Panyło  (Kop) 
14.3o 1/+Marian Gryzik 5. rocznica śmierci 

2/+Bronisława Groborz 1. rocznica śmierci 
16.oo 1/+Małgorzata i Paweł Sobik, Anna i Wiktor Kania, 

wnuk Krzysztof 
2/+Magdalena Gruszka od sąsiadów z ulicy Jastrzęb-
skiej 11 

20.3o 1/+Halina Flak i Bronisława Nowakowska na pa-
miątkę urodzin 

Poniedziałek – 13.03.2023r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Czesław Kocyba 5. rocznica śmierci, rodzice 

2/+Elżbieta Oleś na pamiątkę urodzin 

Wtorek – 14.03.2023r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Stefan Błaszczyk na pamiątkę urodzin 

2/+Dionizy Macionczyk, żona Aniela, Antoni Gajda 

Środa – 15.03.2023r.  

7.oo 1/+Regina Mura, mąż Franciszek, córka Dorota, syn 
Andrzej, Maria i Piotr Rojek 

17.oo 1/+Zbigniew Wożniak 20. rocznica śmierci 
2/+Maria i Józef Wielgoccy 

Czwartek – 16.03.2023r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Bronisława Benisz 

2/+Maria i Ryszard Mandel 

Piątek – 17.03.2023r. Wspomnienie św. Patryka, bpa 

7.oo 1/ Msza św. w intencji Żywego różańca 
12.oo Ślub: Grzegorz Iwaniuk – Daria Maj–Skocz 
17.oo 1/+Helena Szymura 1. rocznica śmierci, mąż Henryk 

2/+Roman Orszulik w rocznicę śmierci, rodzice: 
Alojzy i Marta 

Sobota – 18.03.2023r.          Wspomnienie św. Cyryla 
                                                        Jerozolimskiego, bpa i dK 
7.oo   1/+Józef Szymura, 2 żony (Got) 
17.oo 1/+Mieczysław Frąckiewicz 10. rocznica śmierci 

2/ Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Mat-
ki Bożej Trzykroć Przedziwnej w intencji Rodzin 
Szensztackich  oraz rodzin przyjmujących Matkę Bo-
ską Trzykroć Przedziwną 

Niedziela – 19.03.2023r.                      IV NIEDZIELA 
                                            WIELKIEGO POSTU - LAETARE 
7.oo 1/ 
8.3o 1/+Gabriel Kiełbus, rodzice, teściowie 

2/+Jan Kostera, rodzice: Tadeusz i Stanisława, Zenon 
Patelski 

10.oo 1/+Franciszek Dziwoki, żona Krystyna, syn Alfred, 
Maria Dziedzic, mąż Adam 

11.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 18. rocznicy uro-
dzin Pawła Burda z podziękowaniem za otrzymane 
łaski z prośbą o dary Ducha Świętego w dorosłym 
życiu 
Błogosławieństwo rocznego dziecka: Jan Zemlok 

14.3o 1/ Msza św. w intencji dzieci: 
Chrzty: 
Roczki: 

16.oo 1/+Marian Kaczmarczyk 
2/+Bogusław Warias na pamiątkę urodzin 

20.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 18. rocznicy uro-
dzin Dominiki Hulin z podziękowaniem za otrzyma-
ne łaski z prośbą o dary Ducha Świętego w dorosłym 
życiu 

Poniedziałek – 20.03.2023r.            UROCZYSTOŚĆ 
                                         ŚW. JÓZEFA, OBLUBIEŃCA NMP 
7.oo 1/ 
17.oo 1/+Paweł Ostrzołek 1. rocznica śmierci 

2/+Irena Dziurok i Albina Sobik 

Wtorek – 21.03.2023r. 

7.oo 1/+Franciszek i Leopoldyna Sojka, rodzice, 2 synów, 
3 córki, synowa, 4 zięciów, wnuki 

17.oo 1/+Gertruda Niemczyk, mąż Herman, córki: Anna  
i Maria, Marcin i Julianna Grzelak, pokrewieństwo: 
Pierchałowe, Pawela, Zimończyk, Ochojski, zmar-
łych sąsiadów 
2/+Mieczysław Kula na pamiątkę urodzin 

Środa – 22.03.2023r.  

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Ernest Stajer, żona Helena 

2/+Bronisława i Alojzy Juraszczyk, zmarłych rodziców 

Czwartek – 23.03.2023r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Marek Michalik 1. rocznica śmierci 

2/+Elżbieta i Alojzy Pawela, syn Józef 

Piątek – 24.03.2023r.   

7.oo 1/ 
17.oo  1/+Alojzy Tworuszka, żona Marta, zięć Leon i Józef 

2/+Bronisław Motyka, żona Franciszka, synowie: 
Andrzej i Krzysztof 

Sobota – 25.03.2023r.                      UROCZYSTOŚĆ 
                                              ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO 

7.oo   1/+Alojzy Kuczera, żona Elżbieta 
2/+Irena Janowicz 

17.oo 1/+Alina i Zbigniew Milejski, córka Aneta 
2/+Helena i Edward Motyka na pamiątkę urodzin 

Niedziela – 26.03.2023r.                       V NIEDZIELA 
                                                               WIELKIEGO POSTU 
7.oo 1/ 
8.3o 1/+ks. Alojzy Motyka, rodzice, rodzeństwo 
10.oo 1/+Otylia Dziwoki 5. rocznica śmierci 

2/+Tomasz Winiarski na pamiątkę urodzin 
11.3o 1/+Maria Bober w rocznicę śmierci 
14.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji rocznicy urodzin 

Agnieszki Dyla z podziękowaniem za otrzymane ła-
ski z prośbą o dalsze 

16.oo 1/+Leon Urbanek na pamiątkę urodzin od dzieci 
2/+Alfred Winkler, żona Helena 

20.3o 1/ 



serce ewangelii 29 

Poniedziałek – 27.03.2023r. 

7.oo 1/+Józef Dziwoki 25. rocznica śmierci, żona Marta 
17.oo 1/ Msza św. w intencji Apostolatu Maryjnego oraz 

apostołek obchodzących urodziny: Teresa Korduła, 
Antonina Maroszek, Janina Maroszek 
2/+Wiesław Osiak, żona Maria 

Wtorek – 28.03.2023r. 

7.oo 1/+Elżbieta Klepek, mąż Alojzy, rodzice 
17.oo 1/+Zygfryd Brzezina 1. rocznica śmierci, żona Teresa 

2/+Helena Kula, mąż Alfred 

Środa – 29.03.2023r.  

7.oo 1/+Roman Orszulik, rodzice: Marta i Alojzy, Wiktor 
Szewczyk, 2 żony: Maria i Elfryda 

17.oo 1/+Halina Kuczera 5. rocznica śmierci 
2/+Bronisława Tkocz 

Czwartek – 30.03.2023r. 

7.oo 1/ +Waleska Romańska, mąż Maksymilian, syn Raj-
mund, synowa Jadwiga, Maria Romańska 

17.oo 1/+Krzysztof Bacmaga 1. rocznica śmierci 
2/+Krystyna Dziwoki 16. rocznica śmierci 

Piątek – 31.03.2023r.   

7.oo 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 18. rocznicy uro-
dzin Piotra Odrowąża z podziękowaniem za otrzy-
mane łaski z prośbą o dary Ducha Świętego w doro-
słym życiu 

17.oo 1/ Msza św. wspólna: 
+ Helena i Józef Figas, Gertruda i Zygfryd Zając, 
Zbigniew Pastuszka, Robert Zając, Karol Czogalik,   
Bernard Drzęźla, Hubert Bańczyk, Maria Dłucik,  
2 mężów i 2 zięciów,  zmarłych z rodziny Łaszczew-
ski i Lisiak 
+Czesław Śmidowicz 
+Jan Śmidowicz, żona Stanisława, Zygmunt Błaże-
wicz, żona Zofia 
+Jan Szulik na pamiątkę urodzin 
+Erwin Oleś 27. rocznica śmierci, Rodzice: Jadwiga  
i Antoni Oleś, Anna i Konstanty Buchalik, syn Al-
fred Buchalik  (Bog) 
+Wiktor Szier, żona Zofia, córka Krystyna, zięć Emil 
i Maksymilian 
+Elżbieta i Wiktor Papierok 
+Józef Ostrzołek, 2 żony, 3 synów, Józef Herman 
+Otylia Pierchała, mąż Paweł, zięć Jerzy, rodzice  
z obu stron, dusze w czyśćcu cierpiące, zmarłych 
krewnych: Pierchała, Polok, Orlik, Merkel, Maj, 
Wawoczny Sieroń, Dworaczek 
+Leszek Gomółka 36. rocznica śmierci 
+Alfred Piecha na pamiątkę urodzin, rodzice: Barba-
ra i Teodor 
+Helena i Wilhelm Kuczera, Helena i Florian Skrobol 
+Halina Sobik, mąż Faustyn, Gertruda i Nikodem Ku-
la, Zofia i Brunon Sobik, dusze w czyśćcu cierpiące 
+Janina i Władysław Ruś, teść Józef, żona Maria, 
zięć Rudolf 
+Marta Kowalczyk na pamiątkę urodzin 
+Urszula Kowalczyk 1. rocznica śmierci 
+Franciszka Sobik, mąż Józef, synowie: Stefan  
i Wiktor, Synowe: Janina i Edeltrauda, zięciowie: 

Robert Mura, Szczepan Motyka, Franciszek Niespo-
rek, wnuki: Henryk i Ryszard Mura 
+Maksymilian Szlezinger, żona Anna, 4 synów,  
3 córki, 4 zięciów, pokrewieństwo 
+Józef Gorzyński, żona Katarzyna, córka Władysła-
wa, zięć Tadeusz, córka Helen, zięć Edward, wnuk 
Mirosław, syn Marian, synowa Joanna, syn Józef, 
wnuk Adam, pokrewieństwo 
+Matylda Malina, mąż Walenty, syn Henryk 
+Alojzy Karwot w rocznicę śmierci, Krzysztof Nikel, 
rodzice z obu stron 
+Józef Skorupa, Zbigniew Kujtkowski, Wiktoria  
i Emil Zegrocki 
+Anna Smozik 2. rocznica śmierci i na pamiątkę 
urodzin, mąż Hieronim, rodzice z obu stron 
+Dominik Woś w 6. rocznice śmierci  o radość życia 
wiecznego 
+Maria Świtalska 9. rocznica śmierci 
+Elżbieta Kluger mąż Edward, syn Bolesław, żona 
Irena, syn Krzysztof, żona Helena, zięć Andrzej, 
Klaudia Wiśniewska, mąż Edward, syn Andrzej 
+Reinhold Kolenda, Roman i Konstantyna Smyczek, 
rodzice, Kazimierz i Wanda Przeliorz 

Sobota – 01.04.2023r. 

7.oo   1/ Msza św. w intencji parafian 
17.oo 1/+Stanisław Drąszczyk 1. rocznica śmierci 

2/+Berta i Leon Sobik, Alojzy i Janina Sobik 

Niedziela – 02.04.2023r.       NIEDZIELA PALMOWA 
                                                                      MĘKI PAŃSKIEJ 
7.oo 1/ 
8.3o 1/+Czesław Dombek 

2/+Maria Nikel, mąż Ryszard 
10.oo 1/+Helena Kuczera 
11.3o 1/+Sylwester Pielorz 
14.3o 1/+Roman Smołka na pamiątkę urodzin 
16.oo 1/+Eleonora Dziwoki 13. rocznica śmierci, mąż 

Alojzy, 3 synów, wnuk Łukasz 
20.3o 1/ 
 
 

Przygotowali: Teresa Szymczak i Piotr Mandrysz 

 

Kronika parafialna 

Chrzty: 
Lena Juraszczyk, Laura Szymura, Bartosz Marzec, Kalina 
Szydłowska, Diana Plichta, Antonina Frąckiewicz, Henryk 
Osadnik, Alicja Długi, Florian Myśliwy, Tymoteusz Polok, 
Itai Chidziva, Mia Kapica, Paweł Chabko, Nikodem Wrzoł, 
Antoni Szpot, Aleksander Kuśka, Antoni Chruścik, Nadia 
Niesporek, Nikodem Niesporek, Rafał Florian, Adam 
Gruszczyński 

Śluby: 

Lasota  Alan  –  Węgrzyk  Paulina 
Brachman  Michał  –  Sztajer  Zuzanna 
Procek  Dawid  –  Hajzyk  Joanna  
Dziwoki Michał  –  Kamila Podleśny 
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Pogrzeby: 

Nieruchalska Sabina   07.04.1950 – 05.10.2022 
Cieśla Jan                     08.10.1941 – 10.10.2022 
Kuczera Irena              14.04.1934 – 20.10.2022 
Mura Piotr                   18.03.1943 – 21.10.2022 
Frystacka Krystyna     06.09.1945 – 03.11.2022 
Sobik Henryk                28.05.1939 – 05.11.2022 
Orlikowska Danuta      24.11.1950 – 05.11.2022 
Wąsowicz Piotr             01.11.1972 – 07.11.2022 
Sobik Gertruda             01.04.1932 – 27.11.2022 
Gigla Lidia                     22.10.1956 – 26.11.2022 
Drozd Władysław          18.04.1940 – 04.12.2022 
Mucha Mirosław           27.08.1962 – 06.12.2022 
Szymańska Marcela      20.09.1941 – 06.12.2022 
Lubszczyk Bronisława  14.11.1936 – 08.12.2022  
Kuczera  Helena            11.02.1941 – 13.12.2022 
Blachani Zofia               08.07.1947 – 09.12.2022 
Stolorz Bożena               15.11.1954 – 25.12.2022 
Gruszka Magdalena      14.03.1942 – 25.12.2022 
Głusiec Wiesław             20.10.1940 – 27.12.2022 
Przeliorz Alojzy              15.02.1942 – 30.12.2022 
Kurasz Edward               29.11.1948 – 30.12.2022 
Wilczek Maria                03.04.1933 – 31.12.2022 
Musioł Grażyna              28.09.1953 – 31.12.2022 
Paszenda Arkadiusz       15.08.1986 – 02.01.2023 
Papierok Krystyna         12.03.1960 – 08.01.2023 
 
 

Przygotowali: Teresa Szymczak i Piotr Mandrysz 
 

PAPIESKIE INTENCJE 

APOSTOLSTWA MODLITWY  

Styczeń 

-) Za wychowawców. 
Módlmy się, aby wychowawcy byli wiarygodnymi świad-
kami, ucząc braterstwa zamiast rywalizacji i wspierając 
przede wszystkim wrażliwych młodych ludzi. 

Luty 

-) Za parafie. 
Módlmy się, aby parafie, w których centralne miejsce zaj-
muje komunia, stawały się coraz bardziej wspólnotami wia-
ry, braterskimi i otwartymi na najbardziej potrzebujących. 

Marzec 

-) Za ofiary nadużyć. 
Módlmy się za tych, którzy cierpią z powodu zła zadanego 
przez członków wspólnot kościelnych, aby w tym samym 
Kościele znaleźli konkretną odpowiedź na swój ból 
i cierpienie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
20 marca – Uroczystość Św. Józefa, Oblubieńca NMP 

Informator parafialny 
Wszelkie informacje zamieszczone w gazetce dotyczące urzę-

dowania kancelarii parafialnej oraz udzielania sakramentów św. 
mogą ulegać zmianie w zależności od decyzji władz państwo-

wych oraz rozporządzeń ks. Arcybiskupa   

Msze św. 
� w niedziele: 7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 14.30, 16.00, 20.30 
� w święta nie uznawane przez państwo: 7.00, 10.00, 15.30, 

17.00 

Kancelaria parafialna 

� poniedziałek, środa i piątek: 16.00 – 17.00 
� wtorek i czwartek: 8.00 – 10.00 

Zachęcamy do kontaktu telefonicznego i przez pocztę elektro-
niczną (boguszowice.nspj@katowicka.pl). 

Protokoły przedślubne 

� spisywane są każdego dnia po uprzednim osobistym lub 
telefonicznym (tel. 32-42-20-322) uzgodnieniu terminu 
i godziny z księdzem Proboszczem 

� narzeczeni zgłaszają się w kancelarii trzy miesiące przed pla-
nowanym terminem ślubu przynosząc ze sobą: dowody osobi-
ste, metryki chrztu i bierzmowania, świadectwo ukończenia ka-
techizacji młodzieżowej i Studium Przedmałżeńskiego 

Sakrament chrztu 

� aktualnie chrzest dziecka zgłaszamy w kancelarii para-
fialnej, ustalając wybrany przez rodziców termin chrztu 

� zgłaszając chrzest w kancelarii przynosimy akt urodzenia 
dziecka z USC 

� rodzicami chrzestnymi mogą być wyłącznie bierzmowani, 
wierzący i praktykujący katolicy 

� nauka przygotowująca do przyjęcia sakramentu chrztu odby-
wa się w sobotę poprzedzającą tę uroczystość o godz. 16.00 
w domu parafialnym 
 

Sakrament pojednania 

okazja do sakramentu pojednania przed Mszą św. 
 

Odwiedziny chorych 

� chorych z posługą sakramentalną odwiedzamy raz w miesiącu 
- zgłoszenia w zakrystii 

� w sytuacji zagrożenia życia prosimy kapłana o każdej porze 
(zgłoszenia na probostwie) 
 

Pogrzeby 

zgłaszając pogrzeb przynosimy akt zgonu i kartę do pochowania 
zwłok oraz zaświadczenie o przyjętych sakramentach św. (wydaje 
kapelan szpitala) 
 

Konto Ochronki i Parafii 

Bank PeKaO.  I O/Rybnik 
nr: 69 1240 4357 1111 0000 5312 7499 

 

 
Materiały przeznaczone do druku  

w kolejnym numerze proszę przesyłać  
w wersji elektronicznej  

lub dostarczyć w formie papierowej  
najpóźniej do dnia 20 marca 2023 r. 

 

Telefony kontaktowe w sprawie Domu  
Pogrzebowego: 

 

Pan Hubert Figas:   tel. kom.  0511 076 934 
 

Całodobowy Zakład Pogrzebowy STYX:    
032- 42 20 361,   tel. kom. 0601 530 578 
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Wizyta  
ks. arcybiskupa 

W środę 30 listopada naszą parafię 
odwiedził ks. arcybiskup koadiutor ar-
chidiecezji katowickiej Adrian Galbas 
SAC, który uczestniczył w porannych 
roratach. 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

Kiermasz  
świąteczny 

W niedziele 4 grudnia przed kościołem 
Stowarzyszenie Przyjaciół i Wycho-
wanków Zespołu Szkół nr 6 w Rybniku 
– dla dobra zorganizowało charytatyw-
ny kiermasz świąteczny, którego do-
chód wesprze osoby niepełnosprawne. 
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Urodziny księży  
wikarych 

W czwartek 15 grudnia swoje 
pierwsze urodziny w naszej parafii 
obchodził ks. Andrzej Dendura, zaś 
we wtorek 20 grudnia podczas Mszy 
św. urodzinowej modliliśmy się w 
intencji ks. Marka Ogrodowicza. 
Urodziny były okazją do modlitwy w 
intencji obu solenizantów oraz zło-
żenia życzeń. 
 

 

Roraty 2022 
Ubiegłoroczne roraty odbywające się 
pod hasłem „Z narodzeniem Jezusa 
było tak 9”, przemierzaliśmy z „Małym 

Gościem”. W czasie rorat dowiedzieliśmy się jak wyglądało wielowiekowe oczekiwanie na Mesjasza. 
Msze św. roratnie sprawowane były od poniedziałku do piątku o godz. 6.30. Poniżej krótka fotorelacja  
z rorat 6 grudnia – z wizytą św. Mikołaja. 

Dziękujemy księdzu Andrzejowi, Pani Mireli oraz  

Panu Pawłowi za zaangażowanie podczas ubie-

głorocznych spotkań roratnich. Dziękujemy rów-

nież rodzicom i dziadkom,  którzy umożliwili na-

szym najmłodszym udział w roratach. 

 

Życzenia ks. Andrzejowi składają przedstawiciele Rady Parafialnej 
 

 
Ks. Marek przyjmuje życzenia od przedstawicieli Rady Parafialnej 
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Barbórka 2022 
W niedzielę 4 grudnia górnicy wraz ze 
swoimi rodzinami tłumnie zgromadzili się 
na Mszy św. o godz. 1o.oo sprawowanej 
w ich intencji. Po Eucharystii przedstawi-
ciele braci górniczej spotkali się przy stole 
na probostwie. 

 

 

 

 

 

Betlejemskie Światło 
Pokoju 

Tradycyjnie w przeddzień wigilii harcerze  
z Boguszowickiego Stowarzyszenia Spo-
łeczno-Kulturalnego „Ślady” przynieśli na 
probostwo Ogień betlejemski. 
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Boże Narodzenie 2022 
Tradycyjną pasterką rozpoczęliśmy świę-
towanie tegorocznych Świąt Bożego Naro-
dzenia.  
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Po Pasterce harcerze zaprosili do wspólnego kolędowania, 

łamania się opłatkiem i na kubek gorącej herbaty 

 

 
 

 
Przed pasterką wierni mieli okazję wysłuchać wokalno-

instrumentalnego repertuaru Kameralnego Chóru Appassio-
nato pod kierunkiem Pani Mireli Szutki. 
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Dzień seniora  
w Boguszowicach 

3 grudnia, przy sobotniej kawie, spotkali się boguszo-
wiccy seniorzy w Szkole Podstawowej nr 16 w Rybni-
ku. Organizatorem spotkania była Rada Dzielnicy Bo-
guszowice Stare, a gościem specjalnym był Prezydent 
Miasta Rybnika Pan Piotr Kuczera. 

Konkurs szopek w SP36 

O szkolnym konkursie na najpiękniejszą szopkę 
bożonarodzeniową i stroik świąteczny                         

— czytaj str. 14 
 

 

 
 

 
 

 
Wystawa konkursowa w SP 36 w Boguszowicach 

 
Ostatnie pożegnanie przez klubową koleżankę Agnieszkę 

Pogrzeb  
śp. Arkadiusza Paszendy 

W sobotę 7 stycznia pożegnaliśmy w naszej świątyni 
tragicznie zmarłego śp. Arkadiusza Paszendę 

— czytaj str. 21 – 22  

 
Źródło: Rybnik.com.pl 

 
 

 
Źródło: Rybnik.com.pl 
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Co słychać w Przedszkolu 
nr 50 

O tym co działo się w jesiennych miesiącach  
w Przedszkolu nr 50 w Boguszowicach                         

— czytaj str. 18 – 20 

Nowinki z Przedszkola nr 18 
Jak pielęgnuje się tradycje świąteczne w Przedszko-
lu nr 18 w Boguszowicach 

— czytaj str. 20 – 21 

Z kącika gospodarczego 
Dobiegł końca remont Starej 
Fary. Wszystkie pomieszczenia, 
łącznie z poddaszem i innymi 
zakamarkami zostały przysto-
sowane i mogą być zagospoda-
rowane. Na dzień dzisiejszy 
budynek Starego Probostwa jest 
całkowicie odnowionym obiek-
tem.                         
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Spotkanie ze Św. Mikołajem w Przedszkolu nr 50 

 
Święto Niepodległości w Przedszkolu nr 50 

 
Wizyta Św. Mikołaja w P. nr 18  Foto: A. Dobrowolska 

 
        Jasełka w Przedszkolu nr 18         Foto: A. i K. Blazy 

Pomieszczenie poddasza 

 
 


